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M AR JA  KONOPNICKA.

Na cmentarzu,
"łr

Ivto w mogiłę wrasta głazem.
Kto skamieniał na kurhanie ,
Ten się w proch rozsypie razem 
Z tern, eo nigdy już nie wstanie.

Lecz kto dębem wrósł w mogiię 
Kto żyw stoi na kurhanie t 
Temu odda grob swą siłę,
K u dy przyjdzie zmarł wy eh wstanie.

Kto lat leży głaz na grobie,
/ Kto lat wichry po nim wieją,

A  nie zadrga życiem 'w sobie,
^ ;e zieleni się nadzieją.

Lecz gdy dąb życia czerpie soki 
Z praojców próchn i kości 
I  choć kurhan tak głęboki,
Buja liściem ku przyszłości !

Zad»is?!kL

ROŁD W A R S ZA W Y NIEZNANEM U 
ŻOŁNIERZOWI.

Warszawa, 1 Listopada. (Pat.). Stolica 
'".ilski złożyła dziś z inicjatywy' obywatel­
skiego komitełu hołd pamięci Nieznanego 
żołnierza. 0 północy- zaciągnięto warte ho- 
aorową prz; t robie Wielkiego Nieznanego, 
którą pełnjli przez całą dobę członKowie 
organizacji przysposobienia wojskowego. —

O sodz. 10 rano oJbrzymi plac Kaski DOezął 
! się wypełniać nieprzeliczonymi zastępami 
młodzieży szkolnej płci obojga, delegacje 
zaś poszczególnych szkół w liczbie kilku­
dziesięciu ustawiły sie z wieńcami w pobli­
żu grobowca. O godz. 11.30 orkiestra 30 bp! 
wykonała hymn narodowy, poezem jeden 
z uczniów wygłosił imieniem całej młodzie­
ży szkolnej hołd prochom Nieznanego Żoł­

nierza, po dwóch minutach milczenia orkie­
stra wojskowa wykonała marsza żałobne-, 
go, przy dźwiękach którego delegacje szkol-j 
ne składały na grobie wieńce. Następnie 
przed grobem Nieznanego Żołnierza prze­
defilowały, płynąc dwiema kolumnami, bli­
sko 80.000 rzesze młodzieży szkód war­
szawskich.
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Przesilon e reparacyjne
w Niemczech.

jak  wiadomo, przed trzema laty spra­
wa odszkodowań, które Niemcy zobowiąza­
ły się płacić za zniszczenia wojenne we 
Francji i Belgii, została uregul ,vana irzez 
t. zw. „pian Dayesa" (czytaj „Dousa ). do­
lega on na tern, że Niemcy otrzymały bar­
dzo znaczne kredyty amerykańskie, prze­
szło mil jard dolarów jako pożyczki państ­
wowe, nie licząc drugie tyle co najmniej 
pożyczek prywatno - gospodarczych. Po­
życzki te zostały użyte na staoilizacje wa - 
luly niemieckiej i uporządkowanie finan­
sów — z tem, żc w zamian za to rząd nie­
miecki zobowiązuje się w-płacać do wsoćl 
i.e.i kasy reparacyjnej (Francją. Anglja, 
Belgia i Włochy) przez pierwsze trzy lata 
sumy stosunkowo niewielkie, od roku zaś 
*928 po dwa i pół miljarda marek złotych. 
Ilość tych rat nie została ustalona i pozosta 
wioną do rozstrzygnięcia przyszłości. Na 
zabezpieczenie płatności tvch rat Niemcy 
dały dochody zc wszystkich swoich koleb 
które w tym celu wydzielone zostały w oso­
bne przedsiębiorstAvo i monopole państ­
wowe;-

Z ramienia komitetu bankierów amery 
kańskich przeprowadzającego cały opisany' 
wyżej plan Bavesa, rezvduje w Berlinie 
finansista amerykański p. Parker Gilbert, ja 
ko t. zw. agent reparacyjny. Obowiązkiem 
jego jest obserwować na miejscu i kontro­
lować niemiecką gospodarkę państwową z 
punktu widzenia ępbowiązaii z planu repa- 
racyjnego dla Niemiec wynikających — 
Więc raz do rok pod koniec października 
pisze p. Gilbert obszerny raport ogólny o 
polityce finansowej Niemiec dla swego ko­

mitetu. Nadto ma on prawo każdego 
caasu czynm ministrowi finansów przedsta­
wienia, względnie zakładać swoje „veto“ . 
jeżeli i waża, że jakieś zarządzenia ministra 
czy jekaś ustawa mogą okazać się szkudli- 
wemi dla zdolności Niemiec do płacenia rał 
rept ac., jnych.

P. Parker Gilbert od trzech lat urzędu - 
je w Berlinie, ale jeszcze ani razu nie r o ­
bił użytku z tego swojego prawa przed­
stawienia i protestu. Stało gię do dopiero 
w ostatnich tJliiach, kieay to p. Gilbert 
zwrócił się do ministra finnasów Kohlera 
najpierw z ustnem, a potem z pisemnem 

1 przedstawieniem, że zamierzone przez rząd 
niemiecki podwyższenie pensyj urzędników, 
tudzież wielka reforma szkolnictwa, na któ 
ro to cele wielkie sumy ’ j i ż  zostały wsta- 

I  wionę do przyszłorocznego budżetu, mogą 
'uniemożliwić Niemcom zapłacenie przyszło- 
rocznej raty reparacyjnej.

| Zarówno ja rozmowa, jak korespondencja 
między ministrem finansów a agent©,a sepa 

i  raeyjnym jako ściśle po ifna, byłaby nie 
loszla do wiadomości publicznej, gdyby nie 
niedyskrecja kilku dzienników nowojorskich, 
które w dziwny jakiś sposób przyszły w po­
siadanie feksru noty Gilberta i ogłosiły z 
nie i różne wyją„ki.

Rząd niemiecki próbował najpierw prze­
czyć wogóle. jakoby taka nota istniała. Po­
woli jednak zaczął przyznawać, że ją otrzy- 

1 mak Zapowiedział nawet jej ogłoszenie sko­
ro tylko toczące się rokowania na to po­
zwolą.

Cała ta sprawa ma wielkie znaezeuie nie- 
lylko dla Niemiec lecz także dla wielu in­
nych państw europejskich. Finansowe poło­
żenie. Niemiec pogarsza się. Świetna kon- 1

juuktura, wywołań i podobnie jak u naa 
Przez strajk angielski, ma się ku końcowi. 
Olbrzymi świetnis zorganizowany i na sto- | 
pie najnowszych wymagań techniki posta- ( 
winny frze ysł niemiecki wyprodukował 1 M 
ma na składzie r< źnych towarów za „utnę -> 
przesjło ośmiu mil jardów marek złotych. W, - 
nasadzie zatem Niemcy gospodarowały do- | 
brze uzyskanymi w Ameryce kredytami, bo 
niemal za całą ich sumę wyprodukowały to­
wary i mają je gotowe na składzie. Coż kie­
dy niema ich koniu sprzedać! Zrujnowana 
Rosja aż piszczy prawdzie o takie towary, 
ale nie ma czem płacić i chce kupować tylko 
na kredyt. Inne zaś państwa clnonią swoje 
przemysły i bronią się od bezrobocia prze* , 
dowszystkiem w ten sposób, że towarów nie 
mieckich w dość wielkich ilościach nie ku­
pując

Tymczasem zbliża się termin pierwozej 
normalnej i pełnej raty reparacyjnej w kwo­
cie dwóch i pół miljarda marek, które gospO' 
darstwo niemieckie może wydobyć tylko ze 
sprzedaży za granicą produktów swego prze­
mysłu. Nadto wysokie podatki i sanacja wa­
lutowa wywołały w Niemczech ogr imiią 
drożyznę, która zmusza rząd niemiecki do 
podwyższenia pensyj urzędniczymi i wogóle

wzrost wydatków pań-wy wołu je znaczny 
stwowycli,

V. tych warunkach miał p. Gilbert nic- 
wątp]i wą rację, kiedy ostrzegał ministra fi­
nansów przed zbyti.iem rozszerzaniem budże­
tu państwowego. Ale z drugiej strony jak 
temu rozszerzaniu zapobiec boz narażenia 
się na ciężkie wstr^ąśnienia socjalno i na de­
zorganizację machiny państwowej wskutek 
niezadowolenia i niedostatku urzędników^ 

Zaczynają się powoli sprawdzać przepo­
wiednie różnych znawców1, którzy jak słyn- . 
ny ekonomista angielski Keynes jeszcze 
przed trzema laty zapowiadali, że Niemcy 
pełnych rat reparaeyjnych przez plau Da-

nłflA-n. n i A łiA fln  m n cr li i npurnpo-n ™wesa idaeić nie będą mogli i że pewnego 
dnia cały ten plan automatycznie zawali się.

Zapewne wprawdzie nie nastąpi to zawa­
lenie się ani tak prędko ani tak nagle, nie 
mniej opisana wyżej sprawa listu agenta

JAN PIĘTRZYOFI,

Cmentarz ostrjanski
a „duo vad!s“.

Umentai z ostrjański w Rzymie przy uli­
cy Nomentana spopularyzowała dopiero u 
cudzoziemców. zwiedzających stolicę Włoch 
— powieść Sienkiewicza. Jak opowiadał nn 
„custode" cmentarza, często zachodzą tu dz.ś 
obcy turyści, chcąc zobaczyć miejsce, gdzie 
Winiejusz w czasie nocnego zebrania chrze­
ścijan ujrzał zbiegłą z dwora cesarskiego 
Ligię.

Z pośród katakumb starochrzeseijar 
skiego Rzym’ na ślad cmentarza ostrjań- 
skiego natrafiono najpóźniej. Początkowo 
sądzono, że znanych kilka krypt cmentar 
nycli nu końcu ulicy Nomenmna należy do 
bąąsiedniego cmentarza św. Agnieszki. Sla- 
dó y pod z,, mi ostrjańskich szukano wT okoli­
cy ulicy Salaria. Nawet szczątki kamieni 
grobowych z owych tajemniczych krypt za 
murami cmentarze Agnieszki za regest rowe- 
no. w dziale katekumbowym muzeum Late- 
raneńskiego jako pomniki z tegoż cmenta­
rza.

Ustalenie miejsca, gdzie leżało Ostija- 
num, spowodował przypadek Oto było wiado- 
me, że na cmentarzu ostrjańskim pochowa­
no zwłoki męczennicy św. Emerencjany. W r. 
1873 archeolog prof Horacy Maruciii t dkrył 
w jednej z wspomnianj eh krypt zwietrzały 
kamień grebowy z mocno zniszczon.wn napi 
sem: , $  a net a Emerentiana". W pobliżu ka­
mienia znaleziono wyżłobione w _ tufio sie­
dzenie i charakterystyczny słup, jakiego na 
cmentarzach starożytnych używano do zawie­
szania na nim lampjonów. Owo siedzenie 
ważali niektórzy za miejsce, z którego św. 

Piotr wjgłaszaf kazania.

Zwiedzanie emeniaiza ostrjańskiego nie 
jest dziś tak łatwe. Kilka tylke razy w roku 
bywa otwarty dla publiczności i należycie 
oświetlony, gdyż nie posiada tylu interesu­
jących szezeg. łów, co naprzykład katakumby 
na via Appia.

Wchodzi się do Ostrjanuui przez ctary 
ogród jarzynowy, ocieniony drzewami cy 
prysnwemi. Tan. przez furtę, przypominają­
cą wejście do piwnicy, prowadzą kamienne 
schody du kilku podziemnych krypt i kury- 
tarzy, pełnych grobowców, z których jedne 
zak. yte są kamiennemi płytami, gdzie tu l 
ówdzie spotykamy znak ryby, w dr ngich, 
otwartych, widać szczątki czaszek i kości.

Cmentarz ostrjański znany jest tylko 
częściowo, znaczna jego część zasypana zie­
mią. Pomimo gorliwych poszukiwań nie zdo­
łano nńn — między innemi — natrafić na 
grób Papjusa i Maura, dwóch rzymskich 
żołnierzy, straconych na rozkaz Djokleejana 
za przyjęcie chrztu.

Najciekawszym zabytkiem, jaki spotyka­
my w Ostrjanum, to na zmurszałej ścianie 
starożytny fress,: anty ezna Madonna, pocho­
dząca z CV. wieku. Wyobraża młodą niewia­
stę z rozkrzyżowanenu ramionami i welonem 
na głowie, a przed nią dziecko.

Sienkiewicz, opisując w „Quo vadis“ sce­
nę nocni w Ostrjanum, oparł sio na wzmian­
kach w biografji papieża Liberjuszu i aktach 
procesu Papjusa i Maura, stwierdzających, 
że tutaj Piotr apostoł nauczał nieraz i chrzcił 
nawróconych. Można najdokładniej oznaczyć 
mmisce, gdzie secz dzieje się w powieści. 
Scena, w której Winiejusz z Chiloncm ujrze­
li podczas kazania św. Piotra. Ligję i Ursu­
sa, odbywa się w drugiej z kolei krypcie (po- 
stępj.iąe od wejścia cmentarnego).

Miejsce obszerne — pisze autor ,Quo va- 
dis‘‘ — zamknięte z wszystkich stron mu­
ren, Gdz Uniegdzie stały tu pomniki, w 
środku zaś widać było właściwe łiypogeiim, 
czyli kryptę, leżącą w niższej swej części pod

powierzchnią grantu, w której były grobo­
wce. Przed wejściem do krypty szumiała fon­
tanna.

W  krypcie tej znajdowało s ię  w czasach 
dawnych kilka ciekawych malowideł które 
obecnie można oglądać w muzeum Batora 
neńskięm. Jedno z nich przedsrawla Mojże­
sza, uderzającego laską w skałę, inne trzech 
m ;drców przed Herodem, inne z nów Jonasza 
i Daniela z Iwami. Malowidła jednak, utrzy­
mane av tonie szarym, a:e mają ani w przy*
IRżeniu tej świeżości, jaką do dziś zachowa­
ły prześliczne, kolorowe freski na maleńkim 
starorzymska)) cmentarzyku św. Pryseylli 
przy via Salaria.

Jak dokładnie stndjował Sienkiewicz, pi­
szą* „Cjuo vudis“, iopografję cesarskiego ■ 
R^ymu. nzgodniając ją z planen Rzymu
obecnego, widzimy w doskonale nakreślonej 
przez niego drodze, wiodącej na cmentarz 
ostrjański.

„Szli'1 — czyiamy — ..przez yieus Palati
nus“, wzdłuż Wiminalu, do ławnej bramy
Winmialbkiej, koło płaszczyzny, na której 
Dioklecjan wzniósł później wspaniałe łaźnie. 
Minęli resztki murów Serwjusza Tul.jusze i 
przez bardziej już pusto miejsca doszJi do 
ilragi Nomentańskioj, lam zaś skręciwszy na 
lewo ku Salaria, znaleźli się wśród wzgórz 
pełnych kopalni piasku, a gdzieniegdzie i
cmentarzy"

Inna rzecz, że autor, wprow adzijąe nas w 
w powieści do krypty cmentarnej, popełnił 
błąd historyczny. Za  czasów Nerona cmen­
tarza nstriańskiego jt-szeze nie było. ftw. 
Piotr nauczał w znajdującym się wówczas na 
tein miejscu ogrodzie, należącym do patry 
eji:szewskiej, sprzyjającej chrześcijanom, ro­
dziny Ostorjów, od których imiema później­
szy cmentarz v,ział nazwę. Szczątkiem tpgo 
właśme ogrodu jest "dzisiejsze wejście do 
cmentarza. ' 7
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Najlepszy do twarzy, przygo­
towany .a miodzie i wyciągu 
z lilii ‘̂arej = = = = =

Hy&jenlczny, o subtelnym za­
pachu, niewidoczny — — ■ ■

Neutralne, przygotowane na
najdelikatniejszych tłuszczach

Niezastąpione *?o mycia twa­
rzy, szyjl I biustu = = = = =

usuwa zmarszczki, zapobiega tw o­
rzeniu się nowych i nadaje twarzy 
Swiezy, m łodzieńczy wygląd. ------- :

nie zawiera metali, nie psuje 
cery | nadaje jej matową bia­
łość =— . ■ ■■■ = * = * —̂ 8 =

nadaje się n a w e t  do bardzo 
wrażliwej cery

oczyszczają pory skóry, pobu­
dzają traiispirację, zapobiegają 
tworzeniu się ptyszczy 1 plam

Wszystkie te wyroby na wystawie ,.EXPi!£i?i0K tfu PROGRES" w Paryżu w roku bieżącym, 
. ■ ■ zostały odztiaćzusic najwyższą nagrodą i wielkim  złotym medalem. = = = = = =

reparaeyjnego w Bi t-łinie wskazuje jasao, że 
zbliża się dowc -wielkie przesilenie repara- 
cyjne. Niemcy nędą musiały żabiej aó się o 
zmniejszenie ra rat reparacyjnych, a mo­
carstwa za.'/, dają w zamian za te cd jNTiemi.ec 
różnych natępstw, przedewszystklem poli­
tycznych. Zaczi-ą się targi i zatargi, które a., 
•was jakiś wytwórz i w Europie znowu cal 
Kiom nową sytuację polityczną.

Sigma.

JERZY ZARZYCKI.

dzsaii Zaduszny.
Są u ii szare. powolno i eiężkio. które 

mają jednak, poo-zątek i koniec. Nieubłaganie 
odbijają w wyobraźni naszej te same obru 
*y, których tłem i podstawą jest ciężka wal­
ka o byt, o kawał chleha. Żaprzągamy się 
wszyscy do jednego jarzma i własnym płu­
giem orzemy zagony codziennej niwy, ażeby 
wieczorem, po wyczerpującym trudzie, wyt­
chnąć na chwilę i otrzeć z czoła kroplisty 
poi.

To jest 2ve:".;!... Monotonna uwertura do 
czegoś, co dalekie, niedoścignione. Ale nie 
zawsze jest tak Nie zawsze z pokorą, z po­
wolnością zwierzęcia po iągowego wleczemy 
za sobą paśmo własnych dni. Od czasu do 
czasu nadchodzą chwile zastanowień

Gdy od kominka doleci suchy sfopt pę­
kających szczap, a języki ognia o szarym, 
mroku przemawiać będę w głębia naszych 
serc, w- tych chwilach coś uniesie się w du­
szach naszych, zastanowi i zapyta:

— Czy wiecie, gdzie szukać prawdy i 
szczęścia. Czy wiecie?.,.

Clioć będziesz z uporem migania l natar- 
c*yve myśli, choć v pasowaniu się duszy ix 
szu kasz obrazów, które ei spokój przynieść 
mogą, coś wielkiego, tajemniczego, nieokre­
ślonego, ta siła fatalna, której nie są obce 
żadne pytania i przj on szczeni a — wiec sie 
będzie za tobą, szarpać nerw twój każdy i 
pytać:

— Czy wiecie...
.,.Na kominku trzask sncheg' di zewa, a 

w koło eiebie wieczne pytanie. I  tylko zaci- 
Suięto, hezkrwiste wargi szepca_ gorącą pnn 
śbę: „Niech będzie dobrze, niech będzie ład 
i;e  ua .święcie".

Nie załamujmy z goryczą rąk, nie skar­
żmy się. że droga ewolucji prowadzi przez 
setki wirków, że pójdzie poprze* zatarty po 
piół kości naszych. Zdławmy ten głęboki 
szloch, który serce dyktuje, gdy z bolom za­
rzuca. że świat jest ślep; *e ma oczy zam­
knięte. Niech nam \ takich chwilacL prze­
wodzi wiara ! pew..oś<', że to, co wśród fizycz­
nych i moralnych holów śnimy w godzinach [ 
lęęlwie wj CKutycli tęsknot, to, po tysiącach i

lat, stanie się udziałem i własnością każdego 
człowieka

...Zad szki dzis Zaduszki... Znów, lak 
przed rokiem, przed dwoma, jak stałe Broszką, 
pospieszą tłumy żywych, aby odw.edzLć tych, 
co półożjłi się na wieczny sen, z kić tego nie 
w naszej mocy powstać.

"Wiatr suchcmi liśćmi kołysanko umar­
łym śpiewa. T idzie krok w krok za każdym, 
wieńce pomaga układać i szeptem czyta 
wszystko to, co dedykacyjne tabliczki kryją 
na sobie

tarne, zaślepione i bezduszne Guci się mię­
dzy wysokieml kępami traw grobów, gdzie 
spoczywają serca i nadzieje. Kryje sie pc, ką­
tach pomników, wibruje na kanwie łuny 
lamp i miłjardów świec.

I  pada bez tchu. znużone na skostniała 
listopadową darń ziemi, kędy czeka nas jed- 

I na droga i jeden krzyż.

MIECZYSŁAW TERLECKI.

Cmrnność nagle na cmentarzysko sapa 
llła Pogasły światła, rozszalał się wściekły 
wiciu, pow ał niepotrzebno wieńce rzucił je 
gdaieś w kąt i zdusił w bezkształtną masę. 
Przerażone tłumy zbiły iię w jedną gromadi, 
podniósłszy zaciśnięte dłonie do pobielałych 
warg.

Pogodne, wesołe oczy smutnemi sija ..taty . 
Duszę, które wiecznie drzemały- w pcv i jakach 
pospolitych, ziemskich dni,' zrozumiały, że 
dam , im jest moc czynu i patrzenia. Zagasły 
w bezruchu twarze, które się uśmiechem bia- 
zeńskim krzywiły. Słowa głupie, nikczemne, 
przy lgnęły do znieruchomiałych ust. I roz­
warły się wspaniałe grobowce, rozpadły się 
niskie groby, w których ledwo ty le ztomi by 
trumnę przykryć. A  z czeluści, na widok 
przerażonych miljonów wyszły nie szkielety, 
które maroduszn;, oh straszą po nocach puste- 
mi oczodołami Miasto umarłych prz°ki ztat- 
oiło się w wiośnmny ogród, pełen anielskich 
postaci. I  dał się słyszeć głos:

— Czy witacie, jaki jest cel i powołanie 
wasze? Czy necie, że życie na ziemi mst tyl­
ko krepK. którą trzeba dobrze i mądrz wy­
chylić... N « drodze jesteśmy wszyscy. Jedni 
dalej, drudzy bliżej. A przed nami jasność, 
światło ducha. W yrzućmy oa siebie precz 
myśli i słowa, które jeno godności naszej 
uwłaeoają. I  stańmy się pogodniejsi, lepsi niż 
dotychczas. Otwórzmy oczy I patrzmy nie 
krępowanie! Duszą i sercem!

A  kiedy umilkł wielki głos, śJjjszaJeś, jak 
załamało się wiele żywych istot ludzkich, jak 
poderęte kwiaty leżały. I  rodr iósł gwałtowny 
szloch tych, którzy przelękli się ogromem 
działania A  gdzieś w kącie cmentarza, bliże.. 
ziemi sta.la garstka 1 udzi. Twar: ieł smutną 
promieniowała szczęściem rfiaośóią, bo 'lel­
ki głos był wypływem i odbiciem ich duszy. 
Aż wszystko znikło.

I  Da chwile zastanowiły się ur rsly, "aby 
pójść w zwykłem kolisku dale.,. Wloką siv 
szaro, bez celu, gromadnie. Święcą Zaduszki 
wieńcami, kaskadą lez, holem duszy i lękiem 
b ozgraniczny tn.

A  &a nurami buczy i przewala się miasto 
żywych. Beztroskie, rozpędzone, pobiją re­
kordy ezasu i gwałtownie przewraca karty 
na Kalendarzu doczesności. Różnobarwną ga­
mą dźwięków' przeskakuje przez mury erneo-

W Zaduszny dzień.
Tak smutno, tak boleśnie dziwnie na

cmentarzu,
Drzewa jakgdyby t sobą spór zacięty wiodły 
O tajemnicy wielkiej, niezbadanej gwarzą... 
U mogił klęczą smętne postacie i modły 
Ślą korne i gorące pełno bólu, żalu 
Do stój) Tego oo zabrał im z pośród ich

grona
Jaknajdroższc istoty. — Na grobach się palą 
Świece i drży ich płomień, trzepoce się, kona 
Tak, jak serca tych, którzy tu jeszcze zostali, 
Tyci co klęczą tan smutni, opuszczeni, sami, 
A  którzy hen w bezkresnej, niezmierzonej

dali
Są sercem swojem calom, duszą i myślami! —

Klęczą i w groby patrzą... «ch bo w każdej
* * płycie,

W  każdym kamieniu grobu w każdej zit-mi
grudzie

Widzą swa całą przeszłość, widzą zgasłe
życie.

Tam śpią wieczme w tych grobach tacy samł
ludzie! —

Odżywają w iwmięci zgasłe drogi, twarze 
Ojciec, matka, syn, żona- brat... córka

jedyna—
Ileż Iućzk eh tragedji chowu ją umentarre— 
Aeb ileż Dzień Zaduszny bólów przypomina!

Tak cicho płoną świece... tak smętnie
migocą.

Tu płacz, tam jęk bolesny, tam rozpacze.,
łkanie...

Wszystko łączy w modlitwę się, co płynie
z mocą

Ku Niebu: .,Boże! Wieczne daj Im
spoczyw anio'!i _

Kalosze i śniegowce
w wielKim wyborze

3904
poleca najtaniej

„The Gentlem an" & &  £
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Polityka i interes.

Jak podają źródła niem., któ e powo­
łują się aa mowę franc. posła socjalistyczne­
go Barona, przewodniczącego komisji nafto­
wej w franc. Izbie deputowanych, walka 
przeciw ambasadorowi sowjeckiemu w Pary­
żu, Rakowskiemu, zakończona jego odwoła­
niem z Paryża, nie była prowadzona ze wzglę­
dów politycznych, ale na skutek zabiegów i 
prezes;’ „Royal dutch", Deterninga (nasza ry­
cina). Deterning spodziewał się uzyskać przez 
zerwanie rosyjsko-franc. stosunków znaczne

Teatr świetlny

PAŁACE
Legjonów 1-3

MONUMENTALNY DRAMAT w 14 AKTACH p. t.

1- ' — film równy —

| £  B ^ U P  BEN HUROWI
38732

Początek codziennie o g. 3 pop. Zniżki i wolne bilety nieważne aż do odwołania

korzyści dla swego towarzystwa. „Royal I towego handlu naftą i prowadzi obecnie cięż- 
Dutch" jest jedną z największych firm świa- | ką walkę o naftę rosyjską.

Jeszcze jedna doftrana para
strączycieli do nierządu we Lwowie.

(d.) Jeszcze nie przebrzmiały echa sen­
sacyjnej afery rzeźnika Filipowskiego i ma- 
sarzystki Anny Bobak, którzy przy ulicy 
Ossolińskich prowadzili tajny dom rozpu - 
sty, a tu wczoraj policja wpadia na trop o 
wiele wstrętniejszego procederu, uprawia - 
negc na tle nierządu " %

Mianowicie niejaka Jadwya SchimlJe­
rowa, licząca 42 lata, zamieszkała przy uf.. 
Jozafata 1. 6, w mieszkaniu swojem prowa­
dziła tajny dom rozpusty i trudniła się 
stręczeniem tlo nierządu, ciągnąć z tego 
bardzo wieJkie zyski, tak, że kupiła sobie 
magiel elektryczn ? i auto-doróżke. Przede - 
wszyslkiem mieszkały u niej dziewczęta 
lekkich obyczajów, Marin, Bal iszakówna

i Helena Sarabaj, które Schindlerowej pła­
ciły dziennie po 7 zł. i  po 1 zł. od każdego 
„gościa” , przez nie przyjmowanego. "Nato­
miast Irena Wanus płaciła jej dziennie po 
8 zł., 30 zł. miesięcznie za mieszkanie, 20 zł, 
za usługę, 10 zł. za naftę i po 2 zł. od przyj­
mowanego „gościa” .

Nadto Schindlerowa trzymała u siebie 
służącą Klementyne Makarską, liczącą lat 
17, od trzech miesięcy wcale ni. meldowa­
ną w policji. Schindlerowa Makarską 
mu szal a do uprawiania krytego nierządu, 

wysyłała ją na zarobek na ulicę i stręczyła 
ją częsco gościom w hotelu „Bonlevafd“  
przy "1. oy Gródeckiej 1. 43. To też łącznie 
z Schindlerową został aresztowany W il-

a n g ie C s£ i& 0% yg-
—  'ed^ H ŁO i*

2 M

seLsttinoroe pfuMOWi krtrnsjn*.
na iedmaS. podszewce dtuRpnacDz imiłaga

z S .1 9 5  z f 1 9 5
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STANISŁAW DZIKOWSKI.

Dziewczyna
z szarc:ni oczyma.

P o w ie ś ć .

(Ciąg dalszy).

Wyrwa zrozumiał, że znalazł się w 3 lirCni, 
Z której wyjście jei t bardzo t rudne. W fra­
kiem położeniu mogła go ocalić tyiko życzli­
wość i pomoc ludzka, która się przejawią cza­
sami nawet pomiędzy najgorszymi aferzysta­
mi. Ale panowie z Brześcia nie byli upiecze­
ni z takiej naJd. Poprzez ich obojętność prze­
zierała niedbale ukrywana radość z nppflku 
Wyrwy tego dumnego, speDuszonego W yr­
wy, który ich tak często wyśirtownł i pouczpł, 
jak się robi dobre interesy. Kiedy ! a czai ich 
jeszcze raz przekonywać, rozmowa sk mezyła 
się brutalną, niesmaczną awantura Powie­
dziano mn twardo i ordynarnie: „idź pan na 
złamaną twarz!”

Nie pozostawało mn nic innego, iak bez­
pośrednie układy z ministerstwem i to prze­
prowadzone samodzielnie.

Ryło mu to bardzo nie na rękę. Trzeba by 
ło bowiem uchylić przyłbicy, ęp się zupełnie 
nie zgadzało ze sposobem jego działania.

Ale innego wyjścia j".ż nie było.
Wyrwa wrócił rano do Warszawy i po­

stanowił tegoż dnia pójść do Bardta. Przygo­
tował sobie bardzo szczegółowo wszelkie ar­
gumenty i nawet sam potrochu w ich słu­
szność uwierzył.

— Jeżeli p”zyjma mnie zwyezajnie, po 
ludzku — myślał — to można będzie coś nie 
coś wyratować.

Osobistość Bardta była bardzo niepoko­
jącą. ale liczył na to, że Bardt go nie zna. Tak

przecież starannie trkryw ał swoją osobę we 
wszelkich „kombinacjach”. Teraz zjawi się 
przed nim zupełnie nieoczekiwanie i może u- 
da mu się to wyzyskać.

W ministerstwie dowiedziił się, że pan 
naczelnik przyjmuje dopiero od godziny dwu 
nastej, punktualnie więc o tej oorze_ wszedł 
do gmachu ministerstwu. Bozebrał się, _ wy­
pełnił karteczkę i pocz ił przechadzać się w 
poczekalni, oglądając l izm.,7ś)nie_ rozwieszo­
ne na ścianach fotografie zabytków Warsza­
wy

Wreszcie ikazał się woźny i zwracając 
się do niego oświadczył:

— Pan naczelnik prosi!
Wyrwa orzeszedł przez mroczny kuryta- 

rzyk i po chwili znali zł się w gabinecie 
Bardta, który rzucił nar badawcze spojrze­
nie, unosząc na chwilę głowę pochyloną nad 
papierami Błyskając okularami, wskazał mu 
jednocześnie krzesło po irngiej Aronie Mur­
ka i rzekł suchym, urzędowym głosem:

— Proszę nieeli pąn siada, czem mogę pa­
na służyćl

Wyrwa rozpoczął odrazu swoje misterne, 
zręcznie splątane wyu ody. Wystanił w roli 
naiwnego kapitalisty, który szukaiąj dla sie­
bie zarobku, uwikłał się niepotrrębnie w tę 
całą sprawy Nie mając o niej należytego po­
jęcia, namówiony przez ludzi, którym ufał 
oezgranicznie, zaangażował cały swój mają­
tek jako potrzebną gwarancję. Zdawało mn 
się, że to jest interes czysty i prosty, tymcza­
sem teraz wyłoniły się jakieś meoAekiwane 
zawikłania, przedewszystkiem dla niego groź 
ne. A  przecież w tym wy padku byłby kozłem 
ofiarnym, któryby musiał pokutować zupeł­
nie niewinnie za to, że dostarczony towar nie 
został przyjęty.

Bardt podniósł łysą, wygoloną głowę i 
utkwiwszy przenikliwe spojrzenie w W yr­
wie zapytał głosem ostiym i i r~ 3 imającym: 

- Proszę psm ezy pan z .. dobrze tych 
panów, którzy podjęli się dostaw? - •

— 0 tyle o ile. — odpowiedział Wyrwa, 
udając wahanie ‘oezeiwca — polecili mi ich 
'uuzie godni zaufania

— Acł tak, — rzekł Bardt, skierowując 
ku niemu lśniąc.; szkła swojch okularów — 
więc czego pan właściwie żąda?

— Proszę o jakąś wzglednoś ć.tak żebym 
mógł się wycofać z tej nieprzyjemnej bi­
sior ji.

— Niech pan ściśle sprecyzuje swoje żą­
dania!

— Chodziłoby o dalszy termin tak, żeby, 
można było napyawde dostarczyć nowy to­
war...

Zuown począł snuć żałosne skarg5 czło­
wieka, który zupełnie niewinnie wpadł w pa­
skudną matnię. Przecież państwo nie noże 
tak postępować, żebv spokojny, Bogn dneha 
winien oby1* atel został zupełnie zrujnowany, 
żeby nie było dla niego deski ratunku.

— Proszę pana — rzekł Bardt — pan ro­
zumie chyba, że ja sam rozst’ :ygać nie no- ̂  
gę, ’ le jutro jest posiedzenie komisji, której 
prośbę pańska przedstawię.

Wm-wa rozpromienił się i zawołał:
—- Man nadzieję, że komisja nie zechce 

mnie zgubić.
Bardt począł mu się bardzo uważnie przy, 

glądać a Wyrwa ten wzrok nieprzyjemny, 
wnikliwy wytrzymywał z zupełnym spoko­
jem.

— Więc pan twierdzi, — zaczął po chwili 
Bardt — że pan cały swój majątek umieścił 
w tych dostawach.

— Tai jest, — odpowiedział Wyrwa sta­
nowczo — jeśli to stracę, będę nędzarzem.

— ć dlacs ego Pan tak zrol ił?
— To bardzo proste, zastrzegłem sobh^ 

odpowiedni procent, myślę, że sprawiedliwy 
zarobek mi się należy.

— Czy pai. może mi powiedzieć jaki to 
był procent?

— Procent bj I rozmaity — odpowiedział 
Wyrwa wymijające, niemile tein zaskoczo­
ny — ponieważ w grę wchodziły pieniądz:, 
gwarancją hypoteczna, różne inne świadcze­
nia, wiec dokłądnie nie pamiętam.

(C d z.1
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hełm Gruber, s/n dzierżawcy hotelu „Fou- 
levard“ , a zarazem portjer tego hotelu.

W  tok dochodzeń policyjnych stw ier­
dzono. że Wilhelm Gruber trudnił sic strz­
eżeniem dó nierządu. Przychodził on bar­
dzo często do Schindlerowej i z jej mieszka­
nia zabierał do hotelu dziewczęta, od któ 
Tych następnie pobierał po 4 zł., ustanawia 
ijąc r la „gościa" taksę w wysokości 10 zł.

Schindlerów a i Gruber odstawieni będą 
do sądu przy ulicy Batorego.

5 SYNOWIE
pl. Kapitulny 2.

KOŁDRY i MATERACE

Bona i JuNIer.
dlbrzymir kradzież przy ul. Wolność 

(d.) rrzed kilku dniami Hetman M o-1 
nlinger, /amiesrkały przy ulioy Wolność 5 ,' 
za\ ladomił porcję, że zajęta u niego w cha 
Yaiitense bony Jadwiga Hosenzweig, skradł­
szy mu portfel, zawierający 1209 zł. i biżu- 
Serje, wartości 20.000 zł., zbiegła w niewia­
domym kierunku, I

Spraw tą zajął się ''Wydział śłed sy. ; 
W  toku dochodzeń ustalił, że rzekoma Eto 
senzweig navywa się właściwie Stanisława 
Zniesieńska Byłn ona już kilka r »-zy kara­
ła  za różne kr;|'zieże W następstwie tego 
Zniesieńską policja na ulicy Fredry p rzy ­
trzymał*' , ouebrała od niej część skradzio­
nych u Modlingera kosztowności.

.. Następnie przytrzymano jubilera Lei- 
Łzora Patermana, zamieszkałego przy ul:ey 
Hoffmana ł. 11, który od Zniesieńskiej ku­
pił parę kiflezyków brylantowych, wartości 
iOu iolarow za 20 zł. Zniesieńską odstawio­
no do więzienia przy ulicy Batorego.

OSTATNIE DNI
sprzedaży losów I. klasy

16. Loteiji Państwowej 
w największym i najszczęśliwszym w kraju 

Kantorze Państwowej Loterji Klasowej

„NADZIEJA11, Lwów, Sj‘ksti*śka 6.
Na 130.000 losów, pada 65.000 wygr., przeto

co drugi los wygrywa!
Główna wygrana

654.006 ZŁOTYCHi.
Ponadto są następujące wygnane:

1 na 400.00u Zł. =  400.000 Zr.
1 po 250.000 Zł. =  250.000 Zł.
2 po 100.000 Zł. =  200.000 Z*
2 po 75.000 Zł. =  150.000 Zł.
2 no 60-000 Zł. =  120.000 Zł.
3 po 50.000 Zł. =  150.000 Zł.
2 po 40.000 Zł. =  O. >00 Z,
2 po 3v.000 Z" =  6( (00 Zł.
S po 25.000 Zł. = » 150.000 Z.

18 i  15.000 Zł. =  270.000 Zł.
30 po 10.000 Zł. =  300.000 Zł.
34 po 5.000 Zł. =  270.UU0 Zł.
90 pc a.oOO Zł. =  270.000 Zł.

■5 88 po ,'.000 Zł. ==• 376.00u Zł 
oraz 64 600 w ygranych poniżej 2.000 złot. | 

Ogólna suma wygranych

19 miljon. 904 tys. złot.
p l ią g n le n l^ T T lT i r r T r n s t o p ^

CENY LOSÓW -

Walka Karola o tron 
rumuński

Ćwiartka U Połówka LJ
zł. 10 — n zł. 20 — n zł. 40 —

L teki żaryk&iur.

Jeden z wodzów polskiego nacjonalizmu 
b. minister Stanisław Grabski.

P O Ń C Z O C H Y  p f a u  -»■
TYNFK 19, najtaniej 60 wchMprzez sień

3145

Kto iam ieiza kupić szczęśliwy los w na­
szej kolekturze, niechaj jeszcze dziś zamó­
wi. Na zamówienie wysyłamy natychmiast 
losy oryginalne, załączając plan gry i nasz 
blankiet PKO. na bezpłatną przesyłkę na- 

leżytości. 4078

W tern miejscu wyciąć i przesłać nam w liście

" k a r t a  z a m ó w i e ń . w
„Nadzieja" Lwów, Sykstuska 6.

Zam awiam  losów całych po zł. 40'—
 losów połówek po zł. 20"—
 losów ćwiartek po zł. 10‘—

Należytość złotych . . . .  uiszczę po otrzy­
maniu losów bankietem  F K. O. Nr. 405.016 

przez firmę mi przesłanym.
Imię i n azw isk o .................................................
A d re s ....................................................................

Skok z  pierwszego piętra.
Usiłowano samobójstwo litoer-afistki.
(d.) Kamienicą przy ulicy Łyczakow­

skiej 1. 3 była wczoraj widownią zamachu 
samobójczego młodej dziewczyny. Oto za - 
jęta tam w litografji 17-letnia Stanisława 
Batorczakówna, córka Stanisława i Albiny, 
zamieszkała przy ulicy Dobrzańskiego 1. 3. 
usiłowała pozbawić siebie życia. W  tym ce­
lu wyszła ona na ganek trerwszego piętra 
i z niego rzuciła się na bruk podwórza.

Gdy Batorczakówna upadła z łoskotem 
i wydawała przeraźliwe jęki, zbiegli się do­
mownicy i zawezwali Pogotowie ratunko­
we. Przewieziono ją w bardzo groźnym sta­
nie do szpitala powszechnego. Batorczaków­
na doznała połamania nóg i ciężkiego uszko 
dzenia wewnętrznego

Powód zamachu samobófmzeeo na razie 
nie został stwierdzony.

Książę Karol, b. rumuński następca tro­
nu, przebywający obecnie za granicą, który 
częściowo ze względów oaobistych, częściowo 
z powodu opozycji prezyd. Bratianu musiał 
zrezygnować z praw de tronu, przygotowuje 
się obecnie do walki o swój kraj. Jakkolwiek 
wiadomości, dochodzące z Rumunji, są z po­
wodu ścisłej cenzury rumuiwkiej dość chao­
tyczne, jednak wynika z nich jasno, że zwo­
lennicy ks. Karola rozpoczęli żywą działal­
ność. Śmierć króla Ferdynanda rozpętała w 
wysokim stopniu walki partyjne. Rycina na­
sza przedstawia ks. Karola, przebywającego 
obecnie w Paryżu, gdzie prowadzi całą akcję 
polityczną.

Kradzieże we Lw owie.
(d.) Ze składu Leona Cliigera przy uli­

cy Pełtewnej skradziono większą ilość że­
laza. — Z mieszkania Alfreda Serkiela, a- 
plikanta sądowego, przy ulicy Kopernika 
1; 29, skradziono zloty zegarek. — Na szko­
dę Pawia Tymozyszyna z mieszkania przy 
ulicy Kopernika 1. 36 skradziono wiele gar­
deroby. — Władysławowi Mazurowi, m ie­
szkającemu przy ulicy Piaskowej 1. 5. skra­
dziono marynarkę.

Do aresztów poi cyjnyfih odstawono : 
Teodorę Tynetę (ul. Kochanowskiego 1. 29) 
za kradzież garderoby u Reginy Manoi ci 
(ul. św. Teresy 1. 30 ; Marjana Orejkę (ul. 
Kleparowska 1. 14> za kradzież srebrnych 
lichtarzy u Ignacego Naehta przy ul. Sa­
piehy 1. >1; Jana Samborskiego tul K ró ­
lowej ,»adv igi 1. 16) za kradzież 50 zł. na 
szkodę Wł. W itka przy ulicy Krasickich 
l. 16); Marjana Bożyka z Kleparowa. po 
szukiwanego za kradzież ; Stefana Marty­
na, woźnicę w firmie „Fortuna" za kra­
dzież 10 worków oukru; oraz Stanisława 
Rybkę, liczącego lat 12. za usiłowana kra­
dzież pieniędzy z kasetki w kinie „L-ma".

Program radjokoncertf w.
CZWARTEK, DNIA 3 LISTOPADA, 1927.
Warszawa (1111) Godz. 12‘00 Koncert płyt gra­

mofonowych; 16*40 Kącik dla kobiet; 17‘45 Audycia 
literacka; 19*15 Rozmaitości; 20*30 Koncert wie­
czorny.

Kraków (500) Godz 16*40 Pogadanka dla ko­
biet; 17*20 Skrzynka pocztowa; 19*15 Rozmaitości: 
20*00 Hejnał z w ież* Mariackie}; 2230 Muzyka r  
restauracji „Pav4lion“ .



6 „WIEK N O W Y ' Nr. 7900 z anifi o ii»lopa<ia 1#?7.

PARIS N o wy  program 
rekordowe-atra- 
ktyjny od 1-9927
POCZĄTEK O O. 101S.

.ANI LAZAR , wy bit „ierk; :entric, LY AND JOL „lyn y duet amer., LEó ER -lIA , para 
P imikJw-garbuatr, iLIAN A  ALEX, tańce ze śpiew., IRINIEW SKA, ta„e.-bo807>rtżka, W . 2 A U W -  
SKł, recytator. Dwie orkiestry jazzbaudowe pod batutami Front - Heyman I W . Osieckiego.

Poznań (280*4) Godz. 12 45 Koncert gian olono-1 M. Mierzejewski (fort.), E. GiżejewsKi (skrzypce) 
w y; 19*00 nadprogram; 2030 Koncert Wykonawcy: 11 St. Dolińsi:! (wloloncz.); 22*30 Muzyka taneczna 
M. Rogalińska (sopran), J. Wojciechowska uopran) | z „Carltonu"

Rocznica Obrony Lv/owa.
(d) Dziś już trzeci dzień z rzędu miasto 

itasz" składa tradycyjny hołd pamięci pole­
głych obrońców I  w'iwa. W  pieri si y m dniu 
za ich dn»ze w kościele im. św. Elżbiety od­
było sie żałobue „abożeństwo, elebrowane 
pizez ks. arcyb. Teodorowicza. W  nabożeń­
stwie tern wzięła udział wojskow ość z gen. 
Norwid-Neugebauerem na czele, który reprt 
zentował marszałka. Piłsudskiego, dalej wła­
dze rządowe z wicewojewodą Graziewiczem 
na czele, wszelkie związki i organizacje, stra­
że pożarne, skauci i skautki, oraz młodzież 
szkolna, a także kompanja honorowa z orkie­
strą 40 pp.

Wieczorem w szkole im. Sienkiewicza od­
było sie tradycyjne zebranie uczestników 
pierwszej załogi Obrony Lwowa Tu jawili 
sic: ks. arcyb. ,'eodorov.icz, zastępca komisa­
rza rządu prof. Matakiewicz, rotmistrz Gar- 
liiewicz w zastępstwie gen. Noi wid-Neuge- 
bauera, komendant miasta pp. Nowakowski 
Z liczuem gronrtn oficerów, kurator Riemer, 
brygudjer Mączyński, prezes Związku 0 ,roń- 
ców Lwowa pułk Baczyński, major Klink, 
prezes Kasyna i K  ła literackiego dr. Hoj- 
naek i, weterani z 186a rokn, delegacje Związ­
ku Obrońców Lwowa, Pierwszej załogi, Zwiąż 
Lu inwalidów Straży pożarnych, Związku ko­
lejarzy i Kółek rolniczych z sztandarami, o- 
raz reprezentanci różnych towarzystw i za­
proszeni goście.

Przemówienie powitalne wygłosił prezes 
Wł. Pr,,eajłc, perzem por. Świstelnicki złożył 
pułk. Nowakowskiemu, jako najstarszemu 
rangą z obecnych, raport z dnia 1. listopada 
]£j8, przedstawiając przpbieg pierwszych czy 
ii ów ze strony załogi w szkole im. Sienkie­
wicza.

Po odegraniu hymnu państwowego pize- 
mawiałi: prof. Matakiewicz, ks. arcyb. Teodo- 
rowicz i brygadjer Mączyński, poczem p. No­

wy odczytał gratulacyjne depesze od ks. bi­
skupa Bauaerskiego, gen. Sikorskiego 1 prof. 
Mvrszalkiewie~&, a zarazem podziękował o- 
becnym za tak liczne zjawienie się na tej u- 
roezystośm, którą wreszcie zakończono ode­
graniem piesnt „My pierwsza Brygada".

Wczoraj przed p^łndniem na cmemurzu 
Łyczakowskim odbywała się gremialna wę­
drówka wszystkich 3 wowskieb pułków. Zoł- 

ierze kolejno zwiedzali groby naszych Bo­
haterów. Przy niektórych orkiestry grały 
marszu żałobne i „Bożo coi Polskę". Łącznie 
z wojskiem udział brali kadeci i nieliczni już 
weterani 1863 r.

Nnstępnie wieczorem o godzinie piątej na 
Cmentaiau Obrońców przed mnrowaną ka­
plicą zebrały sie niezliczone zastępy publicz­
ności. Stawiły sie tan także wszystkie związ­
ki i organizacje ze sztandarami, a liczny kor­
pus oficerski z gen. F  orwStl Neiigebauerem, 
jako zastępcą mai szalka Piłsudskiego, na 
ezel«

Odprawiono egzekwie kościelne, zjelno- 
cztne chóry lwowskie jod batutą dyr. Jana 
Rangla odśpiewał v Rudkowskiego „Chór ża­
łobny" i Galla „Kosiarz". Następnie dłuższe 
przemówienie wygłocii wiceprezes Związku 
Obrońców Lwowa p. NuwaL- rzygocki, no- 
czem zebrani odśpiewali ,,Lote“.

Wreszcie geu. Ncrwid-Neugebauer na g r j 
bie Nieznanego Żołnierza złożył wieniec od 
marszałka 1 iłsud~kiego, a drugi od siebie. 
Stąd uczestnicy zebraipia udali się na cmen­
tarzyk powstańców 1863 r., idzie przy pom­
niku straż honorową pełnili kadeci, a żyjący 
złożyli wieniec.

Dziś o godzinie 11-tej w kaplicy na Cmen­
tarzu Obrońców jwowa rozpoczęła > ię uro­
czysta n sza żałobna za poległych Bohaterów 
w obronie wolności i granic Pańsiwa.

Krwawa masakra w pędzącym pociągu.
Cztery osoby pokłute nożami. —  Porozbijane okna i lampy gazowe.

Aresztowanie sprawców.
czeó przeraźliwie, wszczął się ogólny liaiae 
i pociąg zatrzymano, a następnie cofnięto 
% powyoiem na dworzec.

Stanisławów, w listopadzie 
(jz.) Pociąg osobowy, odchodzący ze 

Stanisławowa do Woroehty o godz. 18 byi 
onegdaj miejscem krawyeli występów nic - 
bezpiecznych złodziei i bandytów. Oto 
w chwili, gdy pociąg ruszył już z dworca 
i tv szybkiem tempie wyjeżdżał z objektów 
kolejowych, obecni z jednym z przedziałów 
robotnicy, a to Teodor i Iim.ytro Chomyn. 
Prokop Fischer i Grzegorz Kórnicki bez 
żaduej przyczyny napadli na jadących w 
tym wozie hucułów.

Rozpoczęła się kolosalna awantura, 
w czasie której powybijano dookoła okna 
i porozbijano lampy gazowe, tak, że załe - 
gla natychmiast ciemność, a w zamiesza 
liiu padały razy dokoła. Pociąg tymczasem 
gnał już przed siebie i nikt nie przeczuwał, 
eo sie dzieje tymczasem w jednym z wago­
nów. A  sytuacja przebierać zaszyła lam za ­
straszające rozmiary. Robotnicy powyjmo­
wali uoże i godząc niemi na prawu? i lew o,

Awanturników natychmiast aresztowa­
no. a •anuycb odwieziono Jo szDitala Są ni 
m i: Iwan Onuszezak, zast. naczelnika gmi­
ny w Al Mtliczynie, ranny pięciokrotnie w 
głowę, Maria Onuf-zczak, cios w rękę, Ny- 
koła Huiidipk, nadwerężona noga, oraz An­
na Hundiak, pchnięcie nożem w czoło.

Z krwawego zamieszania skorzystali ja­
cyś osobnicy, gdyż po zapaleniu iamp skon­
statowali podróżnk że brakuje im wiele wa­
lizek i garderoby.

Zaburzenia żołądkowe i kiszkowe, ataki bólów 
brzucha, ogólne pobudzenie, nerwowość, zawroty 
głowy, niepokojące sny, ogólne złe samoczucie, 
zmniejszona chęć do pracy podlegają szybkiemu 
zanikowi przez stosowanie codziennie jednej szklan 
ki naturalnej wody gorzkiej Fraćiszka-Józefa. Sław

, ni lekarze chwała nadzwyczajną zasługę wody 
'n ie. p y ta li k to  m pod  ręk ę  wpadi? D opiero, Franciszka-Józeia, której główną ceche stanowi ła- 
g d y  poron ien i pasażerow ie  poczę li k rzy - godnrej lei działania przeczyszczającego. 4049

Dzień Oszczędności.
(J.) "W panie działek, dnia 31-go paździer­

nika br. obchodzone we Lwowie, poaobnic 
jak w' całym ńwiecie dzień propagandy na 
lzecz oszczędności.

Skromne ramy swieta wypełniło ze­
branie obywatelskie w ratuszu, gdzie prze­

mawiali rektor dr Stanisław Niemczycki 
i dyr. Antoni Rozwadowski wykazując 
w swych przemówieniach znaczenia oszi zi;d 
ności w życiu społeczeństwo ich rolę jako 
czynnika g^pom. rezego i konieczność ich’ 
powojenne . odbudowy w Polsce.

Niestety interesującym wywodom oba 
prelegentów przysłuchiwał się ledwie nikls 
zastęp publiczności

Na zakończenie dnia uroczystości udby- 
ło się w T( utrze Wielkim przedstawienie 
„Legendy Bałty1 i“ poprzedzone prelekcją 
dyr. dra Stefana Uhmy.

A  | NADESŁANE. [ A  |

niedokrwistość — usuwu, 
dziale wzmacniaj, odżyw­
czo, podnieca apetyt, nfeo- 
cen. śroaek dla rekmwul.

22 Mra Krsysztoforskiego.
W ino eh inow o-te ladste na tralsclj,,! btasr- isk ia j. j o

n l  8 ■Bledmrę

torjnm  chem. farm . Mr. M K rzysz to f orski. Tarnów

N A J N O W S Z E  M O D E L E
ot-zymał Salon mód SI EKULOWEJ, lw ó w ,  
pl. Smolki la , Telefon Nr. 33—74. 88510

f i l l i n i t t i #  m e  ̂ żo n y  S ta n is ła w y  płaeit* nię 
“  iP  OT będę, ani oapowiedzikiności za *ej 

postępowanie nie biorę.
38808 Antoni Solecki, Lwów, Łyczakowska. 15.

D r  S. Oberlaeiułer S S S fls
P L A C  S M O L K I L . 1 a , I I .  p. —  p o  w  r  d c i  r

i przyjmuje juk zwykle. 38895

P . T. LEKARZE!
PŁASZC;!F PŁł)£IEMNS po cenach konkurencyjn. 
„OCHRON**, Sienkiewicza 11 a. Tei, 26-29. 387 i

B y ć  p e w n y m i
ie  się otrzymało najlepszą HERBATĘ 
Świata, nijstaranniej hodowaną i naj» 
troskliwiej zebraną, można dopiero wte­
dy, kiedy się pije prawdziwą herbatę

8

Słosy Pruiiczności.
Dnia 16 bm. miało się odbyć —  w myśl roit*'- 

słanycli przez Kierownictwo Obwodu zaproszeń 
walne zćbraiiic członków Zw. Strzeleckiego od­
działu Lwów I. Przyby.o około 100 osób, które zę, 
zdumieniom skonstatowały, że drzwi lokalu są 
zamknięte i opatrzone ogłoszeniem, podpisanem 
nrzez niejakiego Getera, a oznajiniająeem, że w y­
bory z zarządzenia Okręgu zos_ta!y odwołane na 
czas nieograniczony.. W ywołało to słuszne obu­
rzenie wśród zebranych członków, którzy cały, 
swój wolny czas poświęcają pracy ideowej w Zw, 
Strzelecki Ciekawy jest fakt, źe wiceprezes Ob­
wodu u. Źelaszkiewicz nie był powiadomionv o 
decyzii Okręgu i przybył na zebranie. Wobec zam­
knięcia lokali zebrani członkowie Oddziału w sali 
Zw. Jtaw. kafla.-zy pod przew. dr. Dręgiewicza u- 
chwałili, protest przeciw panującym w Zw. Strze-



leckim stosunkom, godnym napiętnowani- i że nie­
możliwe iest dalsze tolerowanie ludzi, którzy nie 
licząc się z ogółem członków uzurpowali sobie 
prawa iśc!e dyktatorskie Złożono równocześnie o- 
świadczenie w imien -i dyr. Lityńskiego, że rro- 
poncwanej przez dr. Kozłowskiego prezesury dyr. 
Lityński nie może przyjąć, jak długo w Okięgu 
Zw. StrzeIeck!ego pozostawać będą ludzie, którzy 
bez względu na etykę, potrafią uczciwego czlow:e- 
ka obedrzeć ze czci jak to miało miejsce niedawno, 
czego nie odwołano, jakkolwiek stwierdzono nie­
prawdziwość zarzutów. Następire wyorano komi­
tet, mający na celu poprow adzen ie uzdrowienia 
stosunków i usunięcia tych którzy tradycję Strzel­
ca i Legionów eskamotują na własną korzyść. — 

Za komitet: Dr. Dregiewicz, H. Chanecka, J. 
Tomaszewski,

i f f tD F R P I I f  Dziś nasz pierwszy supersziagier podług nieśmiertelnego ar- M A R V ^ IF M If  Ait u r t n m iy  cydzieł« n». tołsto/ a p. 1 4w« m u n io ł t n i if t

; ^ f i 3 r t w ” c h v s t a n t a
W ielki dramat miłości i poświęcenia, rozgrywający się w Petersburgu, Moskwie i na Syberji, w y­
konany przez największą wytwórnię swia.a jU fiited Arcistis*. W  rolach główn. DOLORES del RIO, 
jako Katja Masłowa oraz ROD la ROCQDE, jako książę Dymitr. Arcydzieło to, treścią, wystawą, te­
chniką i grą artystów przewyższa wszystkie szlagiery dotychczas w  Kinach oglądane. — Karty wol­
nego wstępn oraz zniżki bezwarunkowo do odwołania nieważne. Początek seansów codziennie o g. 3.

Rozs7erzenie składu Rady 
przyooćznej we Lwowie.

Lwów, 2. listopada.
Urząd wojewódzki we Lwowie przesiał 

tymczasowemu wydziałowi rządowemu do 
wiadomości uzupełniającą listą członków ra­
dy przybocznej komisarza rządowego miasta 
Lwowa. Rada komisareka zawierać będzie 
razem z powołanymi już przedtem 32 człon­
kami 70 osób. Są nimi: wTascieiel drukarn- 
Bednarski igrupa mieszczańska), kupiec Bil- 
bel (sjonista), inż. Brzozowski iZ. N. R.), 
Cliristman (mieszczanin), prof Chyliński jZ. 
K. R.). adwokat Gowykowicz (Ukrainiec) ku­
piec Grocholski (mieszczanin), Mikołaj Han- 
kiewicz 'Ukr.), adw. Hersztal (P. P. S-L prof. 
gimn. FL uber i (Z N. R.), właściciel drukarni 
I. Jaeger (sjonista'. prezes warsztatów żeń­
skich dr. Cecyłja Klaften (bezpartyjna), ry­
marz Kupczyński (mieszczanin), robotnik ko­
lejowy Lang, ks. Damian Łopatyński (Ukr.), 
dyr- Zakładu ubezp. Majerski (C-h. D.), robot­
nik Mydłowicz (1 P. S.), kupiec Ornstein, 
radca kolejowy Planeta (Ch. D,). adw. Rosen- 
kranz (ajom), lekarz nacz. Kasy chorych dr. 
Sc idei ,P. P. S.j, redaktor Skalak yP. P. S.), 
dozorca domu Sb wiński (P. P. S.), poi eł Śli­
wiński, nauczycielka Smulikowska (P. P. S.), 
dyr. tow, rzemieślników Stankiewicz (miesi 
czanin), Talarek (P. P. S.), senator Thulie 
(Ch. I).), kupiec Wahl. (ortodol.) dyr. ..Naród 
niej Torhowli“ Zajączkowski (Ukr.) i Żelasz- 
kiewicz (P. P. S.i Nieustalone są jeszcze na­
zwiska sześciu członków.

MSZA tAŁOB. M ZA 21SZĘ
nigdy niezapomnianego męża i  drogiego tatusia

ś.p. .Hna Besztenly
(byłego k o m e n d a n t posterrinku 

w Sokolnikach#
odbędzie się w Sokolnikach w kościele paraf, 
dnia 4. listopada o godz. 7 i  pół .ano, na 
którą zapras -a v-szystkicn znajomych 2ona.

Poznań S'X 1927. 38689

Obrady ziemian.
Lwów. (AW .) Na odbytem w dniu 31-go 

ogólno - ziemiańskim zebraniu przewodni- 
szył prezes Klubu Pracy Zachowawcze j i  b. 
marszałek krajowy St. ^iezabitowski, któ­
ry zagaił zebranie i oddał głos Eustachemu 
Sapieże. Jako drugi przemawiał b min. 
Targowski.

Na zebranie przybyło przeszło 200 o- 
sób, wśród nieb wiele pań.

Po min. Targowskim przemawiał prof. 
Groer, pocssem po przemówieniu końcowym 
p. Antoniewicza uchwalone przez aklamację 
jednomyślnie nast. rezolucje:

1) Zebrani stwierdzają, że dopiero ud 
chwili objęcia steru rządu przez marsz. P ił­
sudskiego wzięła początek praca konstruk 
ty wno - twórcza nad organ zacją państwa, 
której skutki aają się wyraźnie odczuwać

tak na polu ekonomicznem jak rówuież na mentów znanych z bezwzględnie wrogiego 
terenie polityki międzynarodowej. | stosunku do osoby marsz. Piłsudskiego, a

2) Zebrani odnoszą się z zaufaniem do obcyor. ideologją i metodami działania zasa-
poczynań i zamierzeń marsz- Piłsudskiego.

3) Zebrani witaliby z radością zjednocze­
nie obozu zachowawczego, gdyby nie to, że 
wejście do organizacyj zachowawczych ele-

dom konserwatywnym. utrudnia istomą 
konsolidacje i udaremnia celowość zjedno­
czenia.

Zmiany i ^naniesienia
na Aiylszych stanowiskach wojsicowych.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa. (j.) Ostatni „Dziennik Per- |W stan nieczynny na 12 miesięcy, a gen. 

sonalny" M. S. W. (Nr. 25) obejmuje cały j Platowski na 36 miesięcy. Były dowódca 30 
szereg zmian i przeniesień na wyzszyeh sta p. p. ppłk. Modelski mianowany komendan-

1 im P K, U. w Łunińcu, pułk. W alerjan 
Wiśniewski zastępcą dowódcy 40 p. p , pułk. 
Konrad Piekarski dowódcą 17 brygady ka- 
walerji, pułkownik sztabu gem Lewiński, 
zastępcą szefa departamentu kawalerji z za­
trzymaniem szefostwa wydziah ogólnego. 
ppłk sztabu gen. Stanisław Ujejski prze­
znaczony na stanowisko pierwszego zastęp­
cy szefa departamentu roLnietwa, ppłk. 
sztabu gen. Józef Hałaeiński mianowany 
dowódcą 18 p. a. p., maior Zdzisław Lata­
wiec przeniesiony do 27 p, a. p., ppłk. E u ­
geniusz Pieczr.r’ką oddany do dyspozycji do 
wóaey O. K. VI.

nowiskach wojskowych. Jest on największy 
objętością ze wszystkich dotychczasowych 
numerów „Dziennika Personalnego" i za­
wiera 43 stron druku. Obejmuje on

przydziały około UłOO oficerów, pody­
ktowane przeważnie wzglądami siużuo 
wynń, a mianowicie tem, że oficerowie 
sztabu generalnego muszą obowiązko­

wo odbyć doszkolenit frontowe. 
Między innymi ostatni „Dziennik Perso­
nalny" zawiera następujące zmiany i prze­
niesienia : Pułkownik Wieniawa - Długo­
szowski został mianowany pierwszym ori - 
cerem sztaba w General. Inspektoracie sił 
zbrojnyeli z zatrzymaniem dotychczasowe­
go stanowiska dowódcy I. pułku szwoleże­
rów. Major Zembrzuskj mianowany ao in - 
tan te m przybocznym marszałka Józ. P ił­
sudskiego, jako generalnego inspektora sił 
zbrojnych. Generał Kukle! przeniesiony

| HERBATA RIFDLA

Prow okacyjny napis.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawg.. (j) Uwagę zwiedzających 
wczoraj cmentarze warszawskie zwrócił vi le­
nieć-, umieszczony na grocie Elugjusza Nie­
wiadomskiego, zabójcy śp. prezydenta Rze­
czypospolitej Gabrjęła Narutowicza. Na 
wieńcu tym widniał na szarfie następujący i

napis: „Przechodniu, idź i powiec Polsce, że 
w obronie jej ozci tutaj spoczywam". Publicz 
ność, oburzona prowokacyjni, treścią tego na 
pisu, zwróciła się do policji, która kazała 
szarfę z wieńca usunąć.

Obrady nauczycielstwa.
ProjeKt ustroju szkolnictwa. —  Sprawa uposatenia nauczycieli.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, (j) W  lokalu związku zawodo­

wego pracowników kohjowych w Warszawie 
rozpoczęły się wczoraj obrady 9 Zjazdu dele­
gatów Związku Polskiego Nauczycielstwu 
szkól jWszechnych z udziałem przess.1) 1000 
osób. Na otwarcie zjazdu przybył p. Prezy­
dent Rzplitej, 

witany entuzjastycznie przez zebranych. 
Po zagaieniu zjazdu przez senatora Nowaka 
zabrał głos minister oświaty dr. Dobrucki, 
który podkreślił owocną działalność Związku
i dodalni wpły w jego na społeczeństwo, oraz 
przyobiecał w imieniu rządu całkowite popar 
cie dla słusznych zamierzeń Związku.

Zjazd uch walił następnie 
rezolucję Hołdowniczą dla marszałka Piłsud­

skiego.
W rezolucji ttj zjazd oddaje marszałkowi Pił 
sudskieinu hołd, jako temu, który przed woj­

ną światową dźwigną< miecz, wykuty w pod­
ziemiu, dokąd schroniła się zdrowa dusza pło 
mienią, ucieleśniona w najgłębiej ofiarnym 
hufcu rycerzy niepodległości, a miecz ten, 
rzucony na szalę stosunków międzynarodo­
wych, siłą czyno zbrojnego odzyskał nrepoa- 
ległośe dla PolsKi.

Rezolucję przyjęli zebrani długoniemilk- 
nąceiui oklaskami i okrzykami.

Popołudniu przystąpiono do obrad komi­
sji. Referent Maja mówił 
o rządowym projekcie ustroju szkolnictwa. 

Zajął on wobec tęgo projektu stanowisko kry 
tyczne, stwierazując, że słabe jego strony pa 
chodzą stąd, i i  jest on kompromisem i próbą 
pogodzenia rozmaitych prądów w spciec ion- 
stwię. Projekt opracowali urzędnicy, którzy 
nie mieli sposobne 5ci rozpatrzeć sprawy z 
punktu widzenia działaozy społecznych, cho-
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ciaż przecież ustrój szkolnictwa jest sprawą l sprawą uposażenia urzędników państwowych
wyhitnie społeczną

Drugi referat dotyczy] sprawy uposaża­
nia nauczycielstwa, która łączy się ściśle ze

i uzależniona jest od stanu gospodarczego 
par twa.

Dziś dalszy ciąg obrad.

P o d w ^ a  taryf kolejowych
ma nastąpić 7. dniem 1-go stycznia 192P.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
V? arszawa. (j) Ou 1. stycznia 1923 mają 

być wprowadzone nr kolejach państwowych 
nowe taryfy. Projekt podwyżki taryf został 
już oddany do zatwierdzenia ministrowi ko­
munikacji. Opiera się on na zasadzie stwo­
rzenia taryf, ktćreby pokrywały koszty wła­
snego ruchu osobowego, bez czystego zysku, 
dotychczas bow iem ruch 'ten dawał i daje sa­
me deficyty. Na bieżący rok budżetowy defi­
cyt z tego tytułu obliczono na 83 miljonów 
złotych. Podwyżka taryf jest stosunkowo nie 
znaczna. W yro ić  ona ma za przejazd jedne­

go kilometra IIT klasą 6 groszy, zamiast do­
tychczasowych 5 i pół grosza. Pouad 300 kim. 
wykosi podwyżka 4 grosze.

Dla pokrycia brakującej sumy 83 milio­
nów złotych, powstałej z obecnego deficytu, 
Dędą do ceny biletów dodane specjalne opła­
ty gtacyjne (na koszta utrzymania kas kole­
jowych, poczekalni i t. p.), pobiei ne od każ­
dej osoby bez względu na odległość jazdy. Na 
ogół nów? podwyżka taryfy będzit dość nie­
znaczna, gdyż nt>. ulet I I I  klasy z Warszawy 
do Lwowa podrożeje o 1 zł. 10 gr.

U g o d a  u f g g l
z Polskim Związkiem Piłki Nożnej.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa (j) Wczoraj odbyła się druga kon­

ferencja obydwu komisvj porozumiewawczych a 
to i igi i p z i  n :

Na całej linji odniosła zwycięstwo koncepcja
Mjr1

Wiążąco obydwie strony ustalono następujące 
punkty:

1) W  roku 1928 Liga państwowa składać się bę 
dzie z 15 klubów a to z 13 klubów dotychczaso­
we) Ligi, tj. bez Jutrzenki, która zajęła ostatnie 
miejsce, jako czternasty klub wejdzie mistrz lig 
mlędzyokręgowych, na miejsce zas 15-te wyzna­
czyć ma prawo PZPN ieden kluo, najprawdopodob­
niej Cracovię,

2) Rezerwy klubów ligi państ. rozgrywać bę­

dą mistrzostwo w grupie klas A przyszłych okrę­
gów.

3) Okręgi i poszczególne klasy posiadać będą 
wewnętrznie szeroką autonomię

4) Komisja porozumiewawcza Ligi wydała za­
kaz wzajemnego przechodzenia graczy z dniem 4
bm. —  Wyłoniono następując* podkomisje:

1) finansowa; 2) rózgiywek w r. 1928 i 3) tech­
nicznej organizacji.

Na naibliższem posiedzeniu przystąpią obydwie 
komisje do czytania statutu nrzyszłei wspólnej or­
ganizacji.

Na dzień 12 i 13 bm. zwołuje PZPN swe nad- 
ź  wyczaine w’alne zebranie do Warszawy (nie df> 
Krakowa!).

O f i a r ą  p o ż a r u
padło 9f gospodarstw wraz z tegorocznymi zniorami.

(T e ie f. od naszego korespondenta)
WARSZAWA (j) Jak donoszą z Lublina, 

ubiegłej nocy we wsi Michałowie wybuchł 
wielki pożar, który z powodu silnego wiatru 

zniszczył p raw ie  całą  wies.
Mimo, że nad ugaszeniem ognia pracowały 4 
straży pożarne, ratunek okazał się niemożliwy 
ze względu na to, iż

szalejący żyw io ł odciął d o s tę p  do w o d y
Spłonęło ogółem 96 gospodarstw' wraz ze zbio­
rami tegorocznymi. Zdołano uratować jedynie 
żyvyy inwentarz. Skutkiem pożaru przeszło 
200 rodzin znalazło się nagle bez dachu nad 
głową. Pożar powstał skutkiem nieostrożnego 
obchodzenia się z ogniem przez jedną z kobiet.

ICradiliż tosztow&wch skrzyp lec
i podstąp wywiadowców policyjnych.

°  (Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszaw a ( j )  deszcze w  marcu br. zgi-1 N ag łe  w gabinecie restauracyjnym  ro z leg ły  

nęły znanemu skrzypkow i prof. Stanisla się s irża ły ,
wow i Bnrcew iczow i skrzypce wartości około Okazało się następnie.

Wśród mc iił...
Dobiegający swego kresu rok bieżący 

jest dla nas rokiem strat bolesnych: szeregi 
mogii powiększały się bezustannie prawie, 
g-zeb? w swych ciemniach zwłoki ludzi, 
którzy krajowi naszemu, naszej literaturze i 
sztuce nzynosili chlubę i moc... W dniu ża­
łoby, dniu Zadusznym, poświęconym pamięci 
tych, co odeszli ze smutkiem i czcią na ich 
mogiły spoglądamy. Przeszli przez życie, plon 
obfit; pracy swej i talentu pozostawiwszy, 
odeszli niektórzy z nich zbyt wcześnie.. Leci 
życie toczy się ualej w swym niepohamowa­
nym biegu. Pamięci zmarłych poświęciwszy 
chwilę, powracamy do spraw, do których życie 
nas przykuwa „Z żywymi naprzód trzeba 
iść!“ — nawołuje Wieszcz narodu. Po modli­
twie wśród mogił pomnijmy te słowa jego.

f  Konrad Olchowicz.
(Telefonem od naszego korespondenta).

WARSZAWA, (j). Wczoraj zmarł tu Kon­
rad Olchowicz, współwłaściciel „Kubera War­
szawskiego".

Nowa fabryka papieru.
ZAKOPANE. (AW.). W najbliższym cza­

sie uruchomiona zostanie w Białym Dunajcu, 
w pobliżu Zakopanego, znacznych rozmiarów 
pierwsza fabryka papieru. Będzie to jedyne 
.ego rodzą i przedsiębiorstwo przemysłowe jia 
Podhalu. Założycielami fabryki są przemy- 
łowcy łódzcy z inż. Czajewskim na czele. — 

Kapitał zakładowy wynosi przeszło 4 mi! m.

150 tysięcy zł. Spraw uza ją ł się urząd śled­
czy  w  W arszaw ie, k tóry  zdoła ł otrzym ać 
w iadom ość o skradzionych skrzypcach od ! m ów io jiycli 15 tysięcy, zł., dostanie

że sprawca kradz;e- 
ży, H enryk M iclcw ski, spostrzegłszy, iż 
wpadł w pułapkę i zam iast otrzym an ia  u-

Bufóliwe zebranie.
(AW) Wczoraj odbyło się w sali Sokoła- 

Maeierzy zebranie, zwołane przez posłów Ch. N, 
Przewodniczącym wybrano p. Mikołaja Krzy- 
sztofowicza 49 głosami, przeciw' 43, które pa­
dły na p. Wojciecha Gołuchowskiego, zwoi sil­
nika obecnego Rządu, Przed południem zda- 
wah sprawę z czynności poselskich senator 
Czartoryski i poseł Jaroszyński Obrady odro­
czono następnie do wieczora.

Na zebraniu wieezornem, po sprawozda­
niu posła Dubanowicza, przemawiał b, mini­
ster Raczyński, który poddał ostrej krytyce 
sprawozdanie posła Jaroszyńskiego. Opozycja 
nie zgoaziła się na stawianie rezolucji tylko 
ze strony poselskiej i domagała się, aby pod­
dano pod głosowanie rezolucje, uchwalone po­
przedniego dnia na lwowskim zjeżdzie zie­
mian. Wobec tego nie doszło ani do uchwa­
lenia votum ufności, ani do przyjęcia żadnych 
rezolueyj.

sam ego spraw cy kradzieży.
W yznaczono trzech wyw iadowców  dła w y­
k ryc ia  anonim owego sprawey. K azano im 
m ianow icie udawać, an fykw arju szy  zagra ­
nicznych. poszukujących starych warlościo- 
w ycli skrzypiec. P rzez  sześć lygodn i 
pertrak tow a li oni listownie ze sprawcą kra­

dzieży,
który nabrał w końcu zupełnego zaufania do 
nieb i w yznaczył im schadzkę w restanracji 
, Pod wiecha ‘ W  restauracji te j z jaw iło  się 
wczora j o 4-tej popołudniu 5 mężczyzn. P o  
pewnym  czasie jeden z nich wyszedł na u li­
cę, a no cii w ili w rócił niosąc duża paczkę, 
owiń ętą w papier. B y !y  to w łaśnie skra­
dziono skrzypce.

się do
więzienni/r
dobył nagłe rei olweru  i cliciał przy jego  

pom ocy wydostać się z gabinetu
U przedzi! go jednak jede’ii z w yw iadow ców  
i oddał do M ieleck iego trzy  strza ły, kt >re 
go ran.ly i obezw ładn iły , (skrzypce w róc iły  
do swego w łaściciela

Z  G I E Ł D Y .
Lw ów ,  dnia 2. listopada. 

Na dzis iejsze j g ie łd z ie  porannej n ieo f ic ja lne j 
żądano « a  dolary e fe k t y w n e  zł. 8:88 i p ó ł.

Łwa wypadki.
Pod kolami samochodów.
(d) Wczoraj w czasie bardzo ożywionego 

ruchu kołowego na ulicach miasta wydarzyły 
się jedynie dw'a nieznaczne wypadki samo­
chodowe. Oba miały miejsce na ul. Kopernika.

Pierwszy u wylotu ul. Ossolińskich, gdzie 
pod koła auta Nr. 7456, które prowadził szo­
fer Wilhelm Ilałamaj, zamieszkały przy ul. 
Szaszkiewicza f. 1, dostała się Franciszka Ber- 
nasiówna, mieszkająca przy ul. Mochnackiego 
1.128. Upadłszy, nie doznała ona poważniejsze' 
go potłuczenia.

Drugi wrypadek miał miejsce u wylotu 
ul. Leona Sapiehy. Tu szofer Emil Hu perl, za­
mieszkały przy ul. Akademickiej 21, autem 
nr. 8261 najechał na Marję Michalikową, mie­
szkającą przy iii Teresy 2c. Doznała ona lek­
kiego stłuczenia piawego biodra.

V.
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Bestialska zbrodnia.
Ofiarą bandytów padła cała rodzina.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warstawa. (j.) W e wsi Gadomiee w w o przez bandytów ofiar,

^ewództwie warszawskiem, dokonano wczo­
raj bestialskiej zbrodni. Około godz. 8-mej 
wieczór do zagrody Tomasza Borowego 
przybyło 5 uzbrojonych w rewolwery ban­
dytów, którzy

domagali się wydania pieniędzy, 
grożąc w przeciwnynj razie wystrzelaniem 
mieszkańców domu. Gdy Borowy otworzył
d rzw i,

bandyci oddali do niego kilka strzałów,
które zraniły go w piersi i w brzuch. Na­
stępnie wtargnęli do wnętrza domu i 

obsypali g vw!om kul rodzinę Porowego, 
a mianowicie żone i dzieci jego. Momental­
nie izba zapełniła sie jękami ranionych

na podłodze w kałuży krwi, oprócz Bo­
rowego. leżało 7 osób ranionych.

Po dokonaniu tego krwawego czypu ban­
dyci przetrząsnęli cały dom i zabrali 3.00C 
złotych gotówką, 5 dolarów i  10 rnbli, n a ­
stępnie zbiegli w niewiadomym kierunku.

Gdy na miejsce zbrodni przybyła po­
była policja 

zastała w chacie Borowego trzy trupy, 
a mianowicie samego Borowego i dwóch 
jego dorosłych «ynów, oraz 5 osób ciężko 
"annyeh, znajdujących sie iuż w agonji. — 
Zarządzono natychmiast obławę, która j e ­
dnak na razie nie doprowadziła do żadnego 
wyniku.

Kronika beżąca
3

LISTOPADA

CZWARTEK
rz. kat.: Huberta ; 
gr. kat.: Ilarjona.

Tem peratura w dniu Z-go listopada 
o godzinie 8-m ej rano t +  8> C.

REPERTUAR ^EATRU WIELKIEGO.
Środa 2 bm o 3.30 popoi. „Młynarz i je­

go córka'*, ceny zniżone popo*
Środa 2 bm. o 7 wieczór „Lohengrin".

REPERTUAR TEATRU NOWOŚCI.
Środa 2 bm. „Fura słomy *.
Czwartek 3 bm. Najpiękniejsza z ko­

biet".

Zgon bandyty ze Zniesienia.
Zastrzelił go napadnięty posterunkowy.

(d) W poniedziałek wieczorem w Znie­
sieniu za rogatką Żółkiewską, rozegrała się 
krwawa scena. Oto znany bandyta, wielokrot­
nie karany, Kazimierz Faluszczak, w towarzy­
stwie drugiego takiego bandyty, Władysława 
Klucznika, zabawiał się w restauracji Anny 
Spielman. Gdy obaj podchmieleni wyszli z tej 
restauracji, na gościńcu rozpoczęli awanturę z 
jakimiś koleiarzami. Napadniętym kolejarzom 
z pomocą pospieszył patrolujący tam poste­
runkowy Jakób Schwarz.

Gdy post. Schwarz wezwał Faluszczaka 
i Klucznika, aby z miejsca awantury oddalili 
się, wtedy obaj oni niespodziewanie rzucili się 
na Schwarza, powalili go na ziemię. Klucznik 
wyrwał mu bagnet a Faluszczak rewolwer. — 
Do leżącego na ziemi i kopanego nogami i

Schwarza usiłował Faluszczak strzelić, lecz 
rewolwer zaciął się i dzięki temu Schwarz 
uniknął śmierci. Wreszcie Szwarzowr udało 
się podnieść z ziemi i wyrwać z rąk Falu­
szczaka rewolwer.

Nartępnie Schwarz w obronie własnej 
strzelił. Kala ugodziła Faluszczaka w brzuch. 
Runął on na ziemię, a towarzysze jego zbiegli.

Na miejsce wypadku przybyło Pogotowie 
ratunkowe, które Faluszczaka miało przewieźć 
do szpitala, lecz ten w drodze umarł.

Następnie policja odszukała Klucznika i 
go aresztowała, przyezem stwierdziła, że po­
czątek tej awantury wcale nie miał miejsca 
. znanej w Zniesieniu restauracji p. Emila 

Wallacha, o czem krążyła początkowo pogłoska.

REPERTUAR TFATRU MAŁEGO: 
środa: Świt, dzień i noc.
Czwartek: Osiołkowi w żłoby dano. Pożegna'- 

ny występ Malickie} i Węgierki.
Piątek: Wieczór taneczny Maryii Gremo. Nc 

w y  program,

Biuro Koncertowe I*. Tuerka.
.; Piątek 4. Listopada : Artur Rubinstein, Wie 

czór Chopina.
Poniedziałek 7. Listopada: Sasza LEONTJEW, 

Wieczór tańców (Sala Teatru Wielkiego).

Streseman o sytuacji gospodarcza 
Niemiec.

BERLIN, 1. listopada. (Pat.). Min. Strese- 
manu, który bawił w Drez'nie, wygłosił na ju­
bileuszowej uroczystości w drezdeńskiej Re­
sursie kupieckiej dłuższe przemówienie o sy­
tuacji gospodarczej i wewnętrznej Niemiec, 
wskazując, na poważne niebezpieczeństwa, za­
grażające w przyszłości rozwojowi gospodar­
czemu Niemiec.

Mówca uznał pożyczki zagraniczne za 
pożądane i dodatnie, albowiem przy ich po­
mocy losy innych narodów zwiążą się z losa­
mi narodu niemieckiego. W dalszym ciągu mi­
nister Stresemann poruszył sprawę ujednostaj­
nienia i reformy administracji, wypowiadając 
się za unifikacją Rzeszy niemieckiej.

SyHLtjja w Rumun]i.
WIEDEŃ. I. XI. (PAT). „N. Wr. Tagbł.“ 

donosi z Bukaresztu, że dzień dzisiejszy 
przyniósł Bratianu zupełne zwycięstwo. Nie­
bezpieczeństwo rewołuc]i jest zażegnane. Są­
dzą, że książę Karol, po zatwierdzeniu jego 
żądań finansowych, zaniecha dalszej akcji,

BUKARESZT. 1. X. (PAT). W dniu dzi­
siejszym zniesioną została cenzura wiadomości 
prasowych. — Cenzura ta zarządzona została 
przez ministra spraw wewnętrznych po are­
sztowaniu Manoilescu.

Dochodzenif przeciw Manoilescu nie są 
jeszcze ukończone. Proces rozpocznie się w 
sobotę lub poniedziałek. — Głównym obrońcą 
będzie gen. Ave'escu. Przeciw kilku oficerom 
wdrożone zostały dochodzenia.

Konferencja akademicka.
(Telefonem od nas ze co korespondenta).

WARSZAWA, (j) Z Kraaowa donoszą: 
Wczoraj ó g. 5 popoł. odbyła się u rektora 
Marchlewskiego konferencja przedstawicieli 
młodzieży akademickiej w związku z ostai- 
niemi zajściami z policją. Na konferencji tej 
uchwalono rezolucję, która piętnuje postępo­
wanie po.icji krakowskiej i stawia na przy­
szłość szereg postulatów, dotyczących sprawy 
aresztowań akademików wogóle i ingerencji 
władz w takich wjpadkach. Tekst rezolucji 
zostanie opublikowany dzisiaj.

GODÓWKA W WIĘZIENIU.
(Telef, od naszego korespondenta).

Warszawa (j) W więzieniu śledczem w 
Łodzi, w którem przebywa około 300 więź­
niów politycznych, rozpoczęła się wczoraj 
głodówka. Więźniowie domagali się miano­
wicie przedłużenia godzin spaceru i czasu 
odwiedzin ze strony rodziny i znajomych, 
dodania słomy do sienników i niektórych 
jeszcze innych potrzeb. Ponieważ Prokura­
tor odmówi] tym żąuaniom, cięźuiowie, 
wśród których jest także wiele kobiet, pod­
jęli na znak protestu głodówkę,------------
SANA TORJUM AKADEM ICKIE W ZA­

KOPANEM.
Zakopane. (AW ) Odbyło się-fu posiedze­

nie Komitetu Budowy wielkiego S-ftnatorjum 
akademickiego w Zakopanem. Ustalono skład 
iumi.it et u budowy. Komitet otrzymał od Rady 
Nadzór, charakter autonoiniczn"go organu od 
chwili rozpisania konkursu aż do czasu odda­
nia budynku do użytku młodzieży Sanato- 
rjuin to zostanie wykonane według wymogów 
najnowszej techniki.

KINOTEATRY:
APOLLO: Noc poślubna.
CHIMERA: Tajemnica nocy balowe}. 
CAS1NO: Opiekun mimo woli. 
FATAMORGANA: Szatan w jedwabie.h 
GRAŻYNA: Noce paryskie.
KOPERNIK: Zmartwychwstanie.
LEW : Hotel łmoerjal.
MARYSIEŃKA: Zmartwychwstanie, 
PAŁACE: Nero.
PASAŻ: Diabelski jeździec. 
ŚW IATOW ID : W  szponach żywiołów. 
UCIECHA; Łódź piracka U 777.

ZĘBY - RATY
DENTYSTA RAPPAPORT 3871-5

PLAC MARJAL.il 7 (gd z ie  kaw.ar. de l »  P a la ).

PROGRAM KASYNA I KO zA L1T.- 
ARt. NA BIEŻĄCY TYDZIEŃ: We czwar 
tek dnia 3 listopada o godz. 2U-ej w m  ejsee 
zapowiedzianego wykładu pmf, dra Tuka: 
skiego, który a powodu nagłego wyjazdu 
prelegenta zostaje przełożony n_i później 
odbędzie się wykład prof. I  oiw. dra Stan* 
cława Kulczyńskiego pt. „Ogród flory pol­
skiej we Lwowie" z przeźroczami.

I . TEAI R WIELKI, Dziś pop. o g. 3*30 yo cenach 
znacznie zniżonych — popularne wzruszające wi­
dowisko zaduszne E. Raupuclia: Młynarz i jego 
córka. — Wieczorem o g. 7-ej opera Wagnerowska 
Lohengrin z pp 1 owalskim (Lohengrin) i Krugtow- 
skim (Telramund), zresztą w premierowej obsadzie 
Jutro w czwartek 3 bm. prermera sensacyjnej no- 

i wości włoskiej Rossa di San Secondo: Wśród su­
kien roztańczonych — pod reżyseria dyr. Trzciń­
skiego.

TEATR NOWOŚCI powtarza dziś wieczorem 
o g. 7‘30 komedio farsę Kaweckiego: Fura Słomy. 
Jutro w czwartek ulubiona opertka Najpiękniejsza 
z kobiet.

DWA OSTATNIE W YSTĘPY MALICKIEJ I 
WĘGIERKI dziś y środę w: Świcie, dniu i nocy, 
a jutro w Osiołkowi w żtoLy dano. Zdobywszy 
sobie niebywała symratję publiczności lwowskiej 
swa urodą, wdziękiem i talentem, porywającą wer­
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wą miotle para artystów wybiera się po laur\ za 
granicę oo Pragi, Wiednia aby poiem wrócić do 
W arszaw !' W  każdym razie ze Lwowem zegn? 
się na czas długi, zostawiając po sob:e jak najmil­
sze wspomnienia.

TOWARZYSTW A DOBROCZYNNE, o-
piekująee się chorymi, wdowami, ubogimi i 
sierotami, zostały niewątpliwie pokrzyw­
dzone zarządzeniem, zakazującem wszelkich 
kwest, sprzedaży odznak, światła, kwiatów 
i krzyży uprawnionym do tego od szeregu 
lat Towarz.. z pozostawieniem tego pra­
wa wyłącznie Straży mogił polskich Boha­
terów. Niżej podpisane Towarzystwa, odno- ' 
sząc się z całą czcią i ofiarnością do tak i 
zbożnego dzieła ooieki nad grobami pole­
głych, liczą jednak, że społeczeństwo nasze, 
złożywszy ofiarę na ten cel każdemu drogi, 
zechcą pomyśleć o potrzebujących jałmużny 
żywych, o -alej medoli sierocej dziecięcej 
i złoży swój grosz ofiarny na cele Tow hu­
manitarnych w redakcji ..Wieku Nowego*, 
gdy uriiemcżliwiono złożenie .jałmużny na 
cmentarzach w dr ie ł  ał uszne. Tow św. Sa­
lomei opieki nad wdowami i sierotami, 
Tow Par miłosierdzia św. Wincentego, Bom 
sierót Niep Poczęcia N. Vlarja. Ochrona 
dziecka, Rodzina Sieroca.

bACZNOŚC B. PŁOW1ACY! Zarząd Okręgu 
Z w. Legjeni.st.ow polskich we Lwowie wzywa ogol | 
b. członków PO W  we Lwowie do rejestracji w se- 
kretarjac.e Zw. Leg. przy ul. Gródeckiej 69 I p. w 
godzinach wieczornych od 6—8. Zgłoszenia mogą 
być także p semne pod adresem sekretariatu z do- 
kładnem' podaniem nazw cka, zawodu i miejsca 
zamieszkania.

SETNA ROCZNICA URODZIN JOZE. A Bl I- 
ZlfśSKłfcGO w Gwieździe lwowskiej tui. Erancisz- 
kaiiska 7) obchodzona będzie w niedz elę 6 list., 
uroczystein przedstawieniem doskonalej komedii 
3-aktowej tego głośnego komedjopisaiza polsk'eg>, 
pt.: „Przezorna mania” . Przedstawienie poprzedzi 
przemówienie red Henryka Cepnika o twórczości 
Józefa Bhzitisiiltgo i iego zasługach lito Sceny pol­
skiej. W  przerwach koncert orkiestry symfonicznej 
Gwiazdy. Bilety wcześniej nabyć można w cukier­
ni Fr. Pitolaja. ul. Łyczakowska I I  Początek o g.
7 w ieczorem ,

ODPOWIEDZI !  EDAKCJI „Staty prenumera­
tor w Synowódzku Wyżnem: Srebrne ;edno i dwu- 
icoronówki wyra eniać można w  Banku Polskim 
po kurs e dziennym, zaś 10- i 20 iiatr.rzówici mają 
tylko wartość metalu. ,

ZNALEZIONE KLUCZE do oberania w Adm. 
Wieku Nowegof ul. Sokola 4.

(d) KR W iW A  AW ANTURA W HOTELU, M. 
Gruber, dzierżawca hotelu Bouleyard przy ul. Gró­
deckiej, odnośnie do notatki pod tym tytułem, wy­
jaśnia, że on wraz z  synem WUhtltnem wcale nie 
atakował pp. Wanieka i Scnellera, którzy zająwszy 
pokój, nie chcieli się zameldować. Przeciw u e, ci 
panowie mieli w stanie nietrzeźwym krzesłami po- 
b!ć oba Gruberów, a gdy poczęli tłuc szkło t lustro • 
sam Gruber zawezwał policję aby awanturników 
przytrzymała. Gruberowie z tej awantury w ysz li1 
poranieni i sprawę skierow ali na drogę sądów * .1 
Zarazem p Gruber oświadcza, że w  portierce h o -, 
telowej woale nie przytrzymuje dziewcząt lekkich 
obyczajów.

(dl ARESZTÓW ANIE UM YSLOW O-CH0RE3O
Na mieszkanie majstra szewskiego Kuczery za ro­
gatką Gródecką napad! jakiś utnyslowo-chory osob­
nik. Powybąat on tam szyby. Ponieważ tego sza­
leńcu zakład dla nmysłowo-chorych w Kulparkowie* 
nie chcą! przyjąć, przeto zamknięto go w aresz­
tach policyjnych,

(d)POBiCIA Policja wczoraj aresztowata Jana 
Górkę, irieszk. przy ul. Murarskiej 9, za pobicie 
Stefana Jachowa, oraz Michała Orłowskiego z  Za- 
marstynowa za pobicie H. Kołpaka, zajętego w za­
kładzie czyszczenia miasta

(d) WYJAŚNIENIE. Stanisław Kuśnierz prosi 
nas o zaznaczenie, że Stanisława Kuśnierz, córka 
jego i śp. Padliny, w  dniu 20 bm nie była wcale a- 
resztowana f nie ma nic wspólnego z kobietą tego 
samego nazwiska, oraz imienia.

(d) POŻAR MIESZKANIOWY. W  realności Fr. 
Iiyka przy ul. Łąckiego 7 powstał pożar. W  jednem 
z mieszkań wskutek wadliwej budowy komina po­
częła palić się podłoga. Na miejsce przybyła str.iż 
pożarna i ogień ugasiła.

(d) ARTYSTA  CYRKOWY Ryszard Ribot, pro­
dukujący się w cyrku Staniewskich, po skończonem 
przedstawieniu przechodził ul. Chrzanowskiej, gdzie 
go napadli dwaj nieznani osobnicy i pobili go, chcąc 
go prawdopodobnie obrabować. Ponieważ Ribot 
poczat wołać o pomoc, napastnicy zbiegli.

(d) MORFINISTKA Marja Boberska, rejestro­
wana prostytutka, została onegdaj aresztowana i 
celem wyszupasowania do miejsca przynależności 
została oddana do miejskich aresztów. Tam w celu 
samobójczym napiła się sublimatu. Pogotowie ra­
tunkowe odwiozło ją do szpitala.

BUDZIKI W ZŁ 8-5i 388(

u Mawrila, Kcoemlka 14. n a m z  k ina K >p< rnik

N lezaw sze  starość jest w łogosławień- 
stwem . Pogrzebała męża przed iaty Jedyna 
córka, jaką miała, pięć lat temu z powodu tra­
gicznych przejść dostała pomieszania zmysłów 
i przebywa dotąd w zakładzie dla obłąkanych. 
A ona, staro winka żyje i w rozpaczy, w stra- 
sznern opuszczeniu doczekała lat 76. Ostatnio 
straciła dach nad głową. Z litości przygarnęli 
ią sąsiedzi. Niema środków do życia. Wysprze- 
dała się już ze wszystkiego i tyle ma swego 
co na sobie. Dla tej nieszczęśliwej otwieramy 
składkę w Wieku Nowym, apelując gorąco do 
uaszych miłych Czytelników o datki ,,t*la s ła -  
row inki E. Z.“ . — Interesowanym służymy 
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tftelki Neg napt zeta]
„Wielcy Now ego” .

Do sooriowców W^cIk  sisiSej Małopolski poza Lwowem
(m.) Bra.k nam dotąd sprawozdań o od­

byciu biegów treningowych na przełaj na 
prowincji.

Odwołujemy się do oficerów przysposo­
bienia w ojskowego, towarzystw sporio- 
rtyeh, klubów piłki nożnej, hufców harcer­
skich, gniazd sokolich. Przeprowadzić biegi 
takie łatwo, miejsc sie, nie notuje, każdy za 
wodnik otrzymuje 2 karteczki 'z numerem 
swym, z których jedną oddaje na półmetku, 
drugą na mecie ; kontrola więc łatwa
i pewna

Każdy, kto skończy trzy biegi treningo­
we otrzyma bez względu na osiągnięte miej 
»ce odznakę pamiątkową „Wieku Nowego*”.

Najlepszych zaś należy wysła„ do Lwo­
wa na bieg główny dnia 6 listopada, gdzie 
dla nich istnieje specjalna kategoria „bie­
gaczy prowincjonalnych4* i oczekuje 5 żeto­
nów zwycięzców.

Młodzież w 17 ym i 18-ym roku życia 
odbywa tylko dwa biegi treningowe po 3 
i 4 kim. i otrzymuje tak samo odznakę pa­
miątkową.

Czekamy na liczne spraw oz lan?a; ten 
tydzicw jest już ostatnim. PRZYSYŁAJ­
CIE SPRAWOZDANIA, ORGANIZUJCIE
o s t a t n ie  b ie g i .

W czo ajsze w yniki s o r to w e .
Zwycięstwa Hasmonel, Legji i Warty w zawodach figowych. —  Pogan 

na ciwartpm miejscu w tabeli. —  inne zawody krajowe.
Wczorajszy dzień był przedostatnim eta­

pem ligowego mistrzostwa. Ośin drużyn roze­
grać ma jeszcze po jednem spotkaniu. czyLi 4 
ostatnie zawody w najbliższą niedzielę koń- 
cza potężną serję 182 meczów!

Mimo narzekań i tłumaczeń od samej wio 
sny, Ż€ tyle rozgrywek jest absolutną niemo­
żliwością, okazuje się, że na przekór niedo­
wiarkom cały turniej odbył się w najwięk­
szym porządku, ba nawet starczyło czasu na 
jubileusze i powtarzanie zawodów.

Dzień wczorajszy nie przyniósł wieie 
zmian, jedynie Warta dzięk:' zwycięstwu nad 
Ruchem wysunęła się przed Pogoń na trzecie 
miejsce, Pogoń definitywnie pozostanie na 
czwartem miejscu, albowiem tak Turyści, (o 
ile pobiją Wartę,) jak - Legia (o ile pobij* Po 
lonję) nawet w razie zdobycia po 29 punktów., 
aie aą w stanie dogonić Pogoni w stosunku 
bramek. Sześć zatem pierwsz rc,h miejsc jest 
P“wnyeh bo nawet w razie kłeski Turystów 
z Wartą i Legji /, Polonją - czoło tabeli potu 
stanie v następującym układzie: 1) Wisła,
2) II P  C., 3) Warta, 4 Pogoń, 5) Legja, 8) 
Turyści.

7-me miejsce zajmuje Ł. K. 6 dogonić go 
jednak może tak Ruch, jak I Polon ja. Było­
by to zupełnie możliwe, gdyby przec; wnikiem 
Ruoh i nie był I. F  C .,a P  >lcnji a mbitiia Le 
gja. W razie klęski Polonji i Ruchu, drużyny 
te razem z Hasiu„nea muszą uplasować się za 
T . K\_Sem pooiadajacyra 24 punktów .

Ciekawe jest położenie Czarnych — w tej 
chwili znajdują się z 22 pnnk tami nr 12 tem 
mb jscu— o ile jednak Ruchowi i Polonji j/C 
wiaie się noga, w takim razie nie pozostaje 
Czarnym nic innego, jak zwycięstwo nad 
Wars?awianką, które utoruje im drogę do

8-go miejsca w tabeli. Nikt nie mógł nawet 
przypuszczać, że ostatnie w tym roku spotka 
nie we Lwowie w najbliższą niedzielę między 
Warszawianką a Czarnymi będzie tak waż- 
kiem i atrakoyjnem.

Warszawianka i Jutrzenka pozostają wy­
trwale na swych stanowiskach, tak samo 
Czarni ile ruszą się ze swego miejsca ani na 
krok o ile przegrają z Warszawianką. Tak uę 
przedstaw a ja horoskopy najbliższej niedzie­
li w tabeli ligowej.

Nieco gorzej przedstawia się sprawa 
wczorajszych wielkich zawodów towarzy­
skich.

Wisła, wstawiwszy kilku ezerwowyeh, 
przegrała bezpotrzebnie jedną bramkę z Mo­
rawską Sławią, Craco\ ia zaś uzyskała zalo 
dwie remis z Pogonią katoy eką, która w 
tj m roku powinna być w P. Z P.-nowej B- 
kiasie, gdyż w roku ubiegłym spadła z A- 
kłasy.

O sile drużyn zagramcznych i ich obec­
nej wartości świadczy fakt, że drużyna górno 
śląska, o której małe kto nawet wie. pod mia­
nem Zjednoczenie Przyjaciół Sportu z Kró­
lewskiej Huty bije oh rzyczany w iałej Lu ro­
pie Simmering (z Danisam, Horwathami 
w stosunku 3:0.

Nie poszczęściło się lotnikom lwowskim, 
przegrali bowieir zasłużenie ze Śląskiem, tra­
cąc zupełnie nadzieję zdobycia pierwszego 
miejsca i wejścia do ligi państwowej.

We Lwowie- zamknięto już prawie sezon 
portowy, tu i ówdzie jeszcze zagra jakaś H- 

trlasowi, drużyna zawoJy towarzyskie. Jed­
nym większym wypadkiem sportowym bę­
dzie niedzielny Bieg na przełaj o puhar Wie­
ku Nowego.
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M YDŁOIX „TLEII“
l i

■g daje obfitą, nie wy- 
s sychającą pianę -

HASMONEA TKS. 2:6 U:0). I
TKS : Zdroiewsk-, Cieszyński V' erzchowslci I, 

Skierski, Sto [owtt., Qumo'vski. Suchocki I, Gu­
mowski II, Suchocki Ii, Wierzchowski H, Wiśniew­
ski

flasniuŁi j Griinberg, Redler, Birnbach, Schnei­
der, Horowitz, Fłeischer, Woifstahl, Mahler, Steuer- 
manii, Seidel, Urich,

Wybredni już obecnie jesteśmy, żądamy bo­
wiem wiele od graczy,' wyir.. gamy tempa, kombi­
nacji, taKtyki, techniki, wogole pięknej i ambitnej 
gry. Czembądź lic weźmie dziś lwmvskłego widza 
i dlatego mjlą sio ci, xtorzy twierdza, że „ligowa 
piłka nożna" podupadła — przeciwnie, podniosła 
s.e w wybitny sposóo, na całym bowiem obszarze 
państwa nastąpiło wyrównanie klasy u czołowych 
drużyn ligowych. A o to jedynie chodziło i ten cel 
jest narazie osiągnięty!

Czasami drużyny mają dni sł absze, graią go­
rzej, juźto z powpdu warunków atmosferycznych 
Jużto z powodu zmęczenia daleką podróżą.

Gdybyśmy byli przyzwyczajeni do monoton- 
nei „młócki" ligowej czy potrafilibyśmy to zauwa­
żyć? Napewno nie — dlaczegóż więc rak łatwo mo­
żemy stwierdzić, że Hasmonea miała jeden ze 
swych słabszych dni, że mimo to wygrała zasłuże­
nie, że TKS. me gra? byt marnie, czekała go jed­
nak jeszcze większa klęska itd! Jeśli tak twierdzi­
my, musimy nieć dowody, objekty i fakty, do któ­
rych przyrównując wczorajsze zawody — wyda­
jemy’ swOj sąd.

Turniej ligowy nastręczył nam tyle sposobno­
ści obserwowania gry w piłkę uożną. poprawy 1 
Pugoi szenia klasy i formy poszczególnych drużyn, 
że dz ś mamy pojęcie, która gra jest dobra, a któ­
ra zla. I .'.miało twierdzimy, że tegoroczne mistrzo­
stwo podniosło kłasę r.aszej pił Ki nożnej, wyrobiło 
swoisty system który w spotkaniu z drużynami za­
granicznemu iesi tak konieczny. Było trochę męki, 
trochę trudu, może nieco za wiele przebywania w 
pociągach kolejowych na ro jednak niema rady, 
każda nauka jest ciężka, jeśli naprawdę mamy się 
czegoś nauczyć.

Hasmonea wczoraj nie zadowoliła w napadzie, 
z powodu zbyt „altruisiycznych" pociągnięć Steuu- 
tna.ina i bezczynności chorego Wolfstahla.

Natomiast pomoc dała przykładową lekcję gry 
tak Horowitz jak i FFischer ścigali się wprost w 
swych wyczynach Schneider nie rozporządzający 
takim zasobem sił był nieco słabszy

Obrona grała ofiarnie i przytomnie, Redler ied 
nak miewał w sezonie o wiele lepsze występy. —  
Griinberg w bramce bez zarzutu.

TKS starał się, jak mógł, mając jednak w no­
gach ciężkie niedzielne zawoay z 'Warszawianką, 
mus:al ustąpić placu ambitnej drużyn.e bialoniebies- 
kicli. Gra przez cały przeciąg bardzo ciekawa, psu­
ta jednak silnym bocznym wiatrem.

Z początku gra wyrównana, z każdą minutą 
przemieniała się w stałą przewagę Hasmonei, któ­
ra z powodu niedyspozycji napastników nie osiąg­
nęła lepszego rezultatu

W  każ iym jednak razie zasłużenie zrewanżo­
wała się FKS-uwi za ostatnią klęskę.

Zawodami kierował bardzc poprawnie p. Bira 
z Łod:i, na autach panowie G.abowski 1 Tarczyń­
ski. Rogów 7-3 dla TKS-u, sfabrykowanych przy­
tomnie w gorących momentach nrzez pomoc i o- 
bronę miejscowych.

W idzów około 2000.

Lw ów : Lechja —  Ukraina 3:1 zawody tow.
Ekran ł —  Lwowianka 3:2 (2:1).
Ekran TI — Świteź I 3:1 (2:0).
Przemyśl: Pogcń — Polonja 2:2 ( ł  0). Bramki 

strzelili dla Pogoni: Zimnier 1 Kucha , dla Pclonjl: 
Merczak i 1 samobójcza. Sędzia p Krejsarek. Po­
goń bez Bacza, Zimmera i Deutscnmana mimo prze­
wagi nie zdołała uzyskać zwycięstwa, przez utra­
tę sa.nobojszej bramki.

Warszawa: Jegja — Jutrzenka 5:1 (2:1). Mi­
strzostwo PLPN Bramki strzelili dla Legji: Łańko 
(3), Ciszewski i Nawrot. Ula Jutrzenki: Barmfter- 

I zig I, Sędzia p. Piotrowskb
i Krona — Skra 2:1 (1:1). Zaw. o wejście do A- 
klasy.

Polonia. — Ruch (W arszawa) 7:1 (3:0). Z a v
0 puhar Białego K rzy ż -  Branuti strzebli: Tupalski 
i3), Em łiowicz (2), Grabowski i Zimowski, dla 
Ruchu: Zięntala.

Katowice: Warta — Ruch 5:0 (2:0). Zaw. o 
mistrz. PLPN. Bramki strzebli; Przybysz (2), Ro- 
chowicz Kos.cki i Sialiński. Sędzia p. Rutkowski,

Królewska Huta: Zjednoczenie Pizyj. Sportu —  
Simmering (Wiedeń) :0 (0:0). Bramki strzelili Klo­
cek, Miklsz i Kammlei

Świętochłowice; Śląsk — 6 p. lotn. 5:2 (4:1), 
Zaw. o mistrz. L.g oktęgowych Bramki strzelili. 
Marchewka i Palka po dwie, Struś, dla lotników: 
Kai zyfisk’

Kraków: S!av:a (Brno) —  Wista 3:2 (1:2).
Bramki strzelili dla Slavii: Beiina. Prodek l Dirtl, 
dla W isły: Adamek i Ko alski.

Gracoyia — Pogoń (Katowice) 3:3 (3:2). Bram- 
i strzelili: Gintel, Kałuża i Kubińsk5 dla Cracov:i, 

Pazurek I, P  ■ żurek II * Górecki dla Pogoni.
Łódź. EKS —  ŁTSG 2:0 (1:0). Zawody o puhar 

Expressu. Bramki zdobyli Sollenwerk i Aldek.
W idzew —  PMS 2:1 (2:0). Zawody o puhar 

Expressu.

SENSACYJNE ZW YCIĘSTW O MISTRZA POLSKI 
SZTEKKERA.

Zapowiedź rozstrzygającego spotkania mistrza 
Polski Sztekkera z brutalnym Ukraińcem Orlenką, 
ściągnęła niewidziane tłumy w sali Sokola.

Obaj atleci walczyli z niezwykłą zaciętością, 
przechodząc nieraz błyskawicznie od ataku do o- 
brony i oattrotnie W  miarę rosnącej watki rozna- 
miętnienie zapaśników rosło a wraz z niem i roz- 
namlętmenie publiczności

Ciosy zadawane przez Orlenkę odparowywał 
Sztekker w gmnicach dozwolonych regulaminem.

W  pewnym momencie Orlenko — fak zwykle 
—  chciał uderzyć głową leżącego na dywanie Sztek 
kera, lecz ten zauważywszy manewr, szybko się 
usunął, tak, że Orlenko z cale? s lv  uderzył się gło­
wą w dywan. W  tejże chwili Sztekker dopadł go
1 powalił na obie łopatki.

Pereles dzięki doskonałej taktyce defenzywnej 
utrzymał się przez 20 min. z Bryłą, zyskuiąc wynik 
remisowy. *

M ;strz świata Steurs po 30 min. „sot;p5esse‘m 
pokonał Willinga. ?

Polska napowietrzna.
(Czwarta a-mja. — Komunikacja lotnicza, 
nad Polską. — Watetfoo. „A ero lc f PLL. 
(Polska Lin ja Lotnicza). LOPP. — Stwier- 
daenie Ministra komunikacji In l P. Rcmo- 
tkiego. — Własna stoeznia polskie si.moloty).

.Obywatele! — Bajcie FVa*,Bji flotę na­
powietrzną — wolni donośnie Clemencau -— 
irancuskie lotnictwo to sprawa i 'rodowa — 
sprawa osobista każdego obywatela, kochają­
cego ojczyznę!

Narodow«. liga aeronantyezna. uzyskała 
jeszcze przed wojną poparcie parlamentu, — 
subwencję 50 mil jonów franków.

„Dajmy Ojczyźnie czwartą armję lotni­
czą’ — wołali studenci Uniwersytetów; or- 
gąpizo',, aii składki w tóyrh krajn od 20 ro„s 
począwszy i tak... rósł fundusz i za] ał dla 
lotnictwa narodowego!

Tam gdzie ongiś „mały kapral** ■— to­
czył ostutni bój z imperjum bryty jsŁ Lem -— 
tam pod Waterloo — rozłożone „ą dziś wspa­
niałe hangary — olbrzymie lotnisko kipi ży­
ciem, ruchem, pracą i podobnie wr° praca 
na lotniskach estegj świata, Piuropy, Anglji, 
'Azji i nawet Afryki.

„Polska... nie nadążyła j szczo — a ruszj Ó 
musi intensywnie w tej dziedzinie •— bo... 
budzi się instynkt samozachowawczy — na • 
rodu!'*.

Obok niesłychanej wagi „lotnictwa woj­
skowego, — musi w należytym tempie r xł- 
wiązać się lotnictwo cywilne; muszą Zarządy 
miast poza interesami materialnymi mie­

szkańców zdobyć się na inicjatywę i trud ■— 
dla utorowania dróg rozwoju lotnictwu cy­
wilnemu

Muszą umysły „rajców*' rozjaśnić się 
przekonaniem, że lotnictwo — to nie sport, 
ale sprawa najżywotniejsza Gjezymiy i na­
rodu!

A  jeszcze usilniej winni obyw. -tełe całego 
krajn popierać wszelkie wysiłki LOPP. i te

żmudne usiłowania zastępów energicznyah 
ludzi ezynu, którzy „cy .ńlnt mmictwo pol­
skie* mimo zawistnej złej woli i przesadów 
świs .ło ćmiących wyprowadzili pod błękit! 

i Polski.
Wprowadzenie regularnej komnuifcac; i 

lotniczej nad ziemią polską było i est zae a*
I gą niezmordowanej pracy, pośród olbrzymich 
i trudności finansowych, organizacyjnych, —

Start samolotów „Aeroiotu w czasie Jubileuszu plęcioietW .
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Rada nadzorcza P. L. L. „Aerolot".
Od lewej strody ku prawej: 1. Dr, Bronisław Dunin-Buchowski. 2. Inż. Marjan Szy­

dłowski. 3. Prezes dr. Ignacy Wygard. 4. Prezes Rady Nacz. Tow. Aer. Hedinger. 5. Ka- 
rimierc nr. Unruh. 6. Stanisław Sławski. 7. Aleksander Wygard.

A t > uimbardziej że nie m ieliśm y ani samo- I Twórcami Tow. Aero lot byli dwaj prze­
lotów  „własnego w yrobu ' ani silników i 
trzeba było_ posługiwać się najlepszym, w y 
branym pojazdem napowietrznym z zagra­
nicy.

obchodził uroczystość p ięc io lec ia  działalnośoi 
— zasłużony prez. Dr. W y  gard  w y ra z ił któ- 
tko a znam iennie słowam i:

„G d j oyśm y b y li fachowcam i, i w iedzie li 
ju ż ictedy p rzy  rozpoczęciu prac, co nam  
dziś jes t w iadome, nie m ie lib yśm y dosyć od-: 
wa&i do rea lizow an ia  naszej idei, —  trudno-i 
ści na jak iesm y  się i -tknęli, b y ły  tak liczne 
i  w ielk ie, że n ie jednokrotn ie  chcieliśm y za> 
przestać pod ję te j p racy".

A  obecnie po 5 latach stwierdza minister inż. 
Paweł Romocki w mowie wygłoszonej na obcho­
dzie:

„Pięciolecie pracy i istnienia Tow. „Aerolot1* 
oapoadada pierwszemu pięcioleciu istnienia komu­
nikacji lotnicze' w Polsce. W  okresie tym z pomocą 
Państwa, zostały osiągnięte takie doświadczenia 
i sprawność, które pozwalają tuszyć, że w najbliż­
szym okTesie opanujemy wiele nowych szlaków Do­
wietrznych i oprzemy nasze lotnictwo na aparatach' 
wytwarzanych w kraju."

Zwiedzano pierwszą stocznię Polskiej linji Lot­
niczej cod przewodnictwem dr. Aleks. Wygarda, 
kierownika stoczni inż. Szaniawskiego i sekr. Ae« 
rojoti Wilczyńskiego.

Przekonano się naocznie, że Polska Linia Lot. 
nic ogranicza się tylko do prowadzenia komunika­
cji napowietrznej, ale iu_ obecnie wyrabia 80 proc. 
cześcsi samoiotów i silników lotniczych I organ:zu.:e 
w ytw  irczość pozostałych 20 proc.

Wysiłki w kierunku uruchomienia fakryki lek­
kich metali które prowadzi ^Chemiczny Instytut 
badań" poć protektorat* m prezydenta Kzpltej; zmle 
rza do wytwarzania „blachy duralowej" dla meta­
lowych samolotów a tern samem do zupełnego u- 
niezaieinienia się od zagranicy.

A teraz nieco o organizacji, pilotach i wydzia­
łach letniczych, bezpieczeństwie...

(Dok. nast.) Inż. Edmund Libański.

N a cze ln y  redafctor:
B R O N IS Ł A W  L A S K O W N IC K Lmysłowey. D-. lgn acj W ygard  i Dr. Broni- „  , . .

sław Dnnin-ltzuchowski, rozpoczęli pracę w I D opow iedzią lny redaktor : 
f 1922 a z jakiemi przeszkodami walczyć mu- ju Z E F  K R Z Y S Z T O F O  W IO Z,

! sieli to obecnie gdy AeroJot w dniu 24. z. m.

Specjalista chorób wsner., skórn. 1 kosm etyki
l i r  IA D 7  b’ sekund, szpit.U f. -H  riW Al IŁ pąi dw.,— Słowac

coezty. Leczenie plam, brodawek, włosów elektrolizą, 
diatermią i lampą kwarc. Tel. 10-61. - powrócił. 3879*

Sp,5s:s,v™"“  Dr. Jó ze f Fritz
b. starszy asystent Kliniki chorób dtiec. Uniw. J. K. 
p o w r ó c i ł  z  k l in ik  w  P a ry ż u  1 B o n . "le

ord. od 3-iej 3880i

ul. Łyczakowska 29 tel. 3373
Szczepienia ochronne, leczenie lampą kwarcową

‘ pecj 'list chorób wenerycznych 1 skórnych
h r  1 ■ M l  I M D  b. sek. szpit. wied. i Iw o" >k., l/l ■ !■  1 lwi.U nrd. 8— 10, 2—6, w niedzielę 
od 0— 1, Lwów, ulica Asnyk e 1, róg Piłsudbklego 

(Pańskiej). Telef. 48-01. 4097 i& A S i Dr. A D E L A  R EIN
Specjalista cł 0rób skórnycłi i weneryczny ■ hdr Clnlrlctoin b- olrw. klin. Wied. i beri.U l  . UUIU'11 III ord od 10.12 i 2_5> w niiaii; ę 
1 4w‘ęta od 9-1 Kraszew skiego 3. Tel. 31-42. 38780

ordynuje od )—1 i od 3—6 4010
B O T  L w ó w  - -  U L IC A  B E M A  L . 12. " W

S p e c j a l i s t a  chorób nosa,, gardła i uszu

Dr. J. N EU M AN N
ordynuje obecnie przy ui. Fredry 1. 7, od

11— 12 i od 3— 5. T e l.  2 0 -4 1  373o

f f p e c j  l i s t a  chorób nkórnych i wenerycznych

Dr v. Lautcrstei.i
L^ ów r Sykstuska 37 (róg Słowackiego). Leczenie 
włosów, plam, znamion eiektr., lampą kwarc. 38680 i r  M Ę2 C Z Y Ż N I!

cierpiący na n i e m o c  płciową (impotencję), nie 
martwcie się, tylko żądajcie bezpłatnie prospekta 
na patent, niezawodny aparat. 50 gr. na porto do­
łączyć, zupełna dyskrekcja zapewniona. *THB 3988
Dr. R U O 0 L P H, Lwów S Y lb l USKÓ 7.

STOMATOLOG 38784

Dr. M EC . EM IL R A P S
LEONA SAPIEHY 53 powrócił
Specjalista chorób dróg mocz., <»enor 1 skórn.

Dr. Ignacy LSwenheck, KLa' 4
(obok Brakuj, tel. 48-11. ord. od 8— 9 i 3—5. 4094 i

JEN Y .TA  Dr. R E N  N E R
ĘTR ZY 5KIEGO 21 (obuk k o k .  Sw. Elżbiety) 

CENY JAK w KOLEJ. .(ASIE CHORYCH t »

I iFELUSZE MODELOWE
PO CENACH NISKICH POLECA 3 su

MA6AZYM MÓD AURELIA
Lwów. pi. Marjackl 5 (w sieniach).

AUTOGARAŻE
na 1? samochodów, według najnowszych wymc- 
gów techniki i z komtort«ir z obszeruem podwó­
rzem, p r z y  nl. Kochanowskiego 1. 72, razem

dynczo DÓ W YNAJĘCIA. 5S
Wiadomość: arch. 7. Schmucker, ul. Miko­

ła ja  1.17, Yeie fon  10-82, między 2—3 popoł. 88147

PRZERA8IAT1>0KRYVP Tdobr?e

KOŁDRY, MATERACE
F A B R Y K A  P O Ś C I E L I

Koralnicka 6. 37422 Teleton 37— 72.
gr. napraw ki złotnicze wykonuję 
starań- 1/ T l i r l i l r  z ło tn ik  — 
i ie. —  **■ RUTOW -
SKIEGO 7 (naprz. Katedry). 3676

Od 5*3
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Garsonki włóczk. zł. 65
ORAZ WSZELKIE WYROBY WŁÓCZK. 
FIRMY „JE  N  I i  A “  WIEDEŃ, p o le c a  

: JED YNIE
„M?gaz:; n Trykotaży

_ _ _  w  B R A M I E .  — CENY BARDZO NISKIE.

M p l.M a rja c k i
4028

Motory
naftowe przenośne, przewoźne, stale dla celów  

ro ln iczych  dostarcza 4045

S j  Jidykat Rolniczy S .A .
w Krakowie. 

O D D Z I A Ł  W3 LWOWIE 
i r  Trzeciego Naja 11. "W

LkESING A. G.
RISHK2 MOTOCYKLE
10 P. s., czas zamawiać na no^y sezon n Przeds.

Adoif Wietchy skiego
Kr. Leszczyń-
20— 74. 38734

WARUNKI NAJDOGODNIEJSZE.
Spieszcie wszyscy po zakupno najtańszych

GRAMOFONOW
beztubowych, oraz waliekówyCn, PŁYT NAJ­

NOWSZA Cri kraj. i zagr., TYTKO do f-y 
MAI WINY AOSENMAN, Lw ów  Jagiellońska 1.17 
Telef. 1725, gdzie otrzymacie przy k u p n i e

5 płyt, Jedną za daimo. 4027

NA RATY! ZA GOTÓWKĘ!
^*EdLE, DYW ANY, Otomany, kanapy i łó żk ' skła­
dane, garnitury salonowe, wkłady, poduszki ros- 
harowe, kapy, firanki, portjery, narzuty, chodniki, 

kołdry i t. p. —  poleca najtaniej 3682
E: Korenblit, Lwów, Brajerowska 4. 
h OSt  Tpi- H“ 25* DETAIL
LAMPKI elektryczne
Ż A F Ó W H I, B A T E R JE  — n a jt  a n ie j wc firmie
Malwfna Rost nman, lwów, Jagiellońska Ir.
Zamówienia z prowincji załatwia się jdwrot. 3726

NA RATY Gotówką 10°/o tanie]

E B L E
OD 5 ZŁ. tygodniowo sprzedaje k u l d e m u

Każdy przekonać się może,
ie najtaniej • n i  najdogodniejszych waruu- 
kacb, t. j. ou 5 zł. tygodniowo lub miesięcznie
nabyć n O A M f i m N Y  szałkowu, t|tb«i,uolaa w IaM I’ i r u r  1 *,0, wali- <c e.
P ŁY TY  zagr. od 2*50 zł., oraz kraj. we wielkim 

wyborze tylko u znanej film y 4095

C V O C M A (f  Lwów, ulica Kazi- 
9f v  V R b R M  mlerzowska I. 13.

TOREBKI srebrne naprawia systemem 
zagranicz. znany soecjalista 
l i l n j f  ulica Sobleskie- 
W U I I  go I. 2. 1096

■ . a m p i
N A F T O W O - Ż A R O W E

i
ako ta ł palniki żarowe ' w 
w szelkie przyborj n  

tychże poleca najtajife{:

0 .  F A S S L F R
Lwów, SYKSTUSKA 29

7  A  D ń l l r i ł  1 OfZCZĘDNOlClOWE 
l A n U W m  8 W p p  Zł. 1-25-«tlpo

LAM PY stojące I wiszące, Materjały elektryczne
Najtańsze źródło w  Malopolsce 4092

„ F a m e ł a 1
FA B R YK A  MEBLI, Lwów, L L . KRASICKICH 10 a

(drugi dom od Każmierzowsklej). 8560

Sprzedaż OKA ŹYJNA. 'w j
SILNIKI złttiCJgarową

i IM£ L E K T R 0 B Ł Y S K “
^aprz Kina „Lew*, Skarbkowska 4, Tel. 46—05.

0 mocy 8 KM 45 KM 100 rCM 150 KM 
do sprzedania n a  nardzo korzystnych  
w arunkach  z krótkoterm inową dostawą.

Informacji udzielają nasze biura, zastępcy
1 bezpośrednio 4Q83

S T O C Z N I A  G D A Ń S K A
G D A Ń S K  

Lwów, ul. Podleskiego 7, tel. 48-88.
Zawiadamiamy mmejszem Szan. P. T. 

radjoamatorów, że nowo otwarty przez nas

SKŁAD RADIOTECHNICZNY
pod firmą

A i O D A “
LW Ó W , RUTO W  SKIEGO 2

zaopatrzony jest re wszelkie najnowBze Przy­
bory rsajotechniczne. — Automat, ładów la 
akkumulatorów — Fachowa porada.

„ A N O D  A“
4099 Spółka z o. por.

NAdLCPSZE KSIA7KI!
* /  ZACAl  BElRPROSPttTOW .W M ®  ..KREDYTOWA 1 .

» 5

Wyjątkowa
sposobność!

W mieście powiatowem 
Środkowej Małopolski, w 
najlepszym pnnscie ryn ­
ku now o zbudow e.ny 
d o m  m u ro w a n y  na 
parterze, w ruchu będą­
cy — dnzy .k lep różnych 
towarów : korzenne, w i­
na, wódki, takstylia, na­
czynia —  na pierwssem 
piętrze obszerne lokale  
n a  k a ż d y  in te re s , 
w mansardzie mieszkanie 
3 pokoje, kuchnia, pod 
całym domem s u c h e  
piw n ice , ze względów 
rodzinnych dq sptzi da­
nia cw. do wydzierżawie­
ni? katolikow i na do­
godnych warunkach.—  
‘głoszenia pod; „Dom 

handlowy* do Aórainistr. 
.W ieka  Nowego*. 38065

Czas
odnowić
przedpłatę!

woiiu posady
SCH L U D N A  dziewozyna z 
doi rem gotownnieni do 
wszystl icg< *osi mie na. 
tychnńasf przyjęła; Pań  
»ka 27, XI jłiftr na pra­
wo. a rw

Dr N T  STYC ZN E G O  pra­
ktykanta starszogo p rzy j­
m ie bezpłatn ie uontysta — 
Trybunalska 4
trc od 12K1.

I I I .  pię- 
38792

S E K R E T A R K I  in tel. na 5
rodzin  dziennie, piszącej
na Underwoodzie, posznku 
jo się do biura handlowe­
go. L  sty p u l „Sekretarka- 
do Adm . W ieku . 38481

„C A S IN O  D E  PiS R IS *  we
Lw ow ie , zaan ga in jo  dobrą 
pieśniarkę i p iosoukr^.a  
do śp iew an ia podczas tian 
cingów  dla otrzym an ia  
kontakta i nastroju (stim- 
Hiungu) m iedzy m uzyką a 
publicznością. W iadom ość: 
F . M oszkowiez, K o łłą ta ja  2 

________ 38641

P O T R Z E B N Y  Jest rozwo- 
z ic ie l pi oczy w a za kaucją, 
ty lk o  siła  fachowa. L is ty  
tx)<i „K a r lzb a d “  do Adm : 
W ioku . 3S738

PO S TU K U JE  się chłopców 
1 dziew cząt do fa b ryk i w y 
robów  papierowych. .M a­
tador '4 Redłowskiego 6. — 

28721,

tn ie j s jn  pracow nika M. 
K . E zostanie p rz y ję ty ; 
„P o la n d “  Gródecka 54. —

38803.

służącą do 
lik iew ]

C H ŁO P IE C  do posyłek 
natychm iast zostanio p rzy ­
ję ty ; „P o l and" Gródecka 
54. 3880*.

C H ŁO PC A , k tóry  umie 
pod ręką szyó p rzy jm ę — 
daję w ik t i m ieszkanie; 
kraw ioc, Gródocka 33. —
_________________________ 3879Ś

D Z IE W C Z Y N A  do wszyst­
k iego , zdolna i  grzeczna 
poezukiwaua. — Zgłoszenia 
biuro ogłoszeń Briicka —
Kościuszki 2 38788.-•*- j
S ŁU Ż Ą C A  do w szystk iego, 
z  gotowaniem  i dobrym i 
świ \doctwami poszukuję 

M ik o ła ia  7, parter na le ­
wo od JO-ej do 1-szuj. —
_________ Shl-.ri.

D Z IK W C Z  Y N K Ę  na kom. 
pletną prakty] ę przyjm ę.
Kosnieo, M iku ła,a  f Z g ło ­
szeni* Jo 10 do 1. SRSOO

PBA K T Y K A N T  -ajche- PO S ZU K U JĘ
w szystk iego. Z ybh k iew lcza  

. ‘ 27, o ficyn y , i .  p iętro, — 
________________  3871 i.
K U C H A R K A  młodsza. —  
ty lk o  bardzo dobr/^. gotu-  ̂
jaca, *  dobrami p o lifo n ia ­
m i, potryebna zaraz. Ogło­
szenia m iędzy 4—5 ał. 3 go 
M aja  17, I ,  p. na prawo.

38fH1

U Z D O LN IO N Ą  i  podręczną 
p rzy jm ę zaraz. Kraw c^yn i 
Kozłncka, C zarn ieck iego 8; 
JT. p. 38704.

P A N IE N K Ę  do płatnej
nauki szy je  i a przyjm ę. — 
Kozłucka, C zarn ieck iego 8, 
XI. p . _______________38703.

P R Z Y J M Ę  panienkę do 
sklepu korzennego, ty lk o  
r. dobromi poleceniam i. — 
Cybulska, K ordeck iego  5; 

______________ 38701.

Z A K Ł A D  haftów  m łodego 
M u llera , Rynek 19, I .  p.* 
p rzy jm ie  zaraz uzdolnione 
panny w szyciu łr a łe j bie 
lizny . S tała posada. 38664

SŁU Ż Ą C A  do wBzyetkićgo, 
skromna, uczciwa, praco­
w ita, z d<f rem i św iade­
ctw am i potrzebna. Tarnów  
skiego 25, Mandlowa, od 
1—4. 3866#

D O B R A  fachow a kucharka 
w iek  średni, zostanie za ­
raz p rzy ję ta  do Kasyna  
O ficersk iego. Zgłoszen ia  —

; Łyczakow ska 70, parte f, 
i na lewo, od 7. w ieczór. — 
j _______________ M6I9

P R Z Y J M Ę  k ilk a  panw oel 
do nsuki kraw iectw a  *-•, 
k ien  damskiab. JO bA B D A  
Staszica 8. I I  p. W217

S I.U SA K Z  do okucia dra w) 
okien, dobry w j k .n u w c .
potraf bny, s ale za jęc 'e .

iw ernick iedo 1 « m * ,
Z .lo s zen i*  w ieczorem . — 

ssjot
Z D O L N Ą  sprzedaw esyn ił 
a dlujro 'tn ią praktyką  -  
•A kon fekcji d-.iecicc*1 -  

r z y jm li lrm a „Dzidki
iadomoiić: F re ilich , u lica 

Sykstuifca 21. 38561

S Z P IT A L I izrae l. p rzy  ul. 
Rappaporta 8 p r-y jm ie  
eluzac- zaraz Zslo «zon ia  ! 
li zarządcy 38809

P IE R W S Z A  ślnsarnia arty 
■ liczn a  konstrukcji elaz- 
"y c l i  i fab ryka  siatek dri> 
uianycli P io tra  Jaroszew  
■kiego w  Stanisl -w ow ie — 
przy jm ie kilku  ślus irzy do 
-ob it  artystycznych  i l nn 
.trn k cy j łych. ,>808.

R ITTYN*>7, *  ■ [A  p o - jjo w a  
k praniem  1 prasowani 
yotrzebna za ra t — Zo fia  
Askenazewa, J a ile lion ska  
10, od 9 do 11 1 od 4-teJ 

38356

OSOBA sarszn, skromnych 
w ym agań, um ieiąca goto- 
a-af sumienna i uczciwa, 
znaj iz ie dobrą posadę d j  
dwóch o*ób na wsi, R e fe ­
rencje iezbęd \ . B isty do 
Adm . W ieku  N ow ego pod i 
„N ł ąfalo' 38383

C H ŁO PA K  katolik — do 
nauki knimierstwa Sichler 
plac Halicki 14, I. piętro. 
____________________________ _ '8576

w iż  .u a T  pc< • i  su
w bran ty  czekolad, wo cu­
krowej. za pri— izją na 
p row incję poszukuje p ierw  
szc zęuna fabryka L is ty  
pod „A k w iz y to r1* A dm in :
W i.l u, 38486
rO SZU K .U JĘ  czeladn ika 
fry z ju  sklegu mesko — 
□amskiego. Łyczaków  50 — 
Dziano ki .̂ 84*9

PO SZU K U JĘ  o enta do 
sprzedały obraz r z ga ą 
i prowizją. Weinstein ni. 
Kotlarska t. 38662.

PO SZU K U JĘ  do a s — wtkie 
sio kuchar’-.ę. Dr. Eksteino 
w*, Krasiekieh 15, I. p. — 1

38731. ,

PO T R ZE B N A  natychmiast 
dochodząca o ile możnoAcI 
z gotowaniem. Mochnacki e 
go 38, I. p. M, Tatarow i. 
  _______________ 38721.

PRAt O W N IA  ku  wi eka 
poszukuje chtopeów lub
dziewczynek do nanki. —  
Św Zbfji 2. 38741.
K I 9N1ERZ7 zdedu eg i
chłopca do nankl kuśnier­
skiej przyjmie zaraz firm a  
,'raneiszok Unicki, nliea 
Lugjonów 3. 38758.

BŁUŻĄCA  ilo wsaystkiego, 
dobre św iadectw a po tn e- 

{ bna znTfiz. Zyb lik iow lezA  
Nr 22 lar^ei 86* 

I S Ł U Ż Ą C A  rta-sza prsoo- 
j wita z p row in c ji rneiani- 

przyjęta. N ow y  Sw»b* lś ' 
| I .  p. na praw o. 38671.

POTRZ1 B N A  ąlaiąca do 
wszystkiego, umiejąca go- 
tow rć . Gródocka 66. Soko­
łowski J867*

P R Z Y J M Ę  m nniknrzystkę 
do n - a 1-* jnj „ob ryeh  r i 
-unkseh. Kantor. Boim ów 
Rr. 6. nmr

K U O U A R R A  młoda — 3 
wszystkiego, pensja inaa. 
zera? lnb od 15 )ls t «p so s  
j-oznkt waaa. *»d —7, nl; 
W lneentr 'o * c h  8. 1 p.,
drzwi 4. 3»7SJ
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S w e t e r y F„.l&»very, b luxlr:, sp ó d n iczk i, 
sz la fro c z l , f  c ii c iu c h ”  o raz  
u j B v L . n i ,  b ie liz n ę  poleca na]- 
taniej nowo otwo-z. m aqazyn:

„ G o l < M  Lwów, Kilińskiego t
naprzeciw okien kaw. wieden.

'> ■ C E F t A j UL. RUT0WSKIEG3 I. 5
w nowym lokalu

OBUWIE
h e r a I

» ________ i

UL. RUTOWSKIEG0 I. 5
naprzeciw Katedry 40J7

1 H E R A '

O B U W I E
H E R A '

USUWA :iY D R O F U u E „< ;iÓ L S T O t t ,T
f a b r . b^ F O J E R  w Brukje  .i
UŻYWA Si .i JAKO DOM IESZKAM  
ZAPRAW Y CEMENTOWEJ. 

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE

WARSZAWA KOSZYKOWA H?ł,TŁL.2M5. °

Żelazno szamotowa

RENTSCHNER
L E O J O N O W  37.

H l“ n c ń w  sporządzony v,jdle najnowszych recept 
*ywniejszy pokarm W IO (J d U l*  granicznych
najlepszy i  n a jp o -  ____ ___ ___

grat. cznych s eksti .ktn mięsnego, uznany 
p\$&i Stację dośw iadczalna A k a 1 im ]l ko l.ilczs ) w Dubli iach. Do i ibycit-^S 
w lepszych handlacn. f|  ' f p i p h  | W Ó U r K O p ^ m i K d  C  TelefonSI

-omówień;

. U C Z C IW Ą  służącą — do 
w szystk iego p rzy jm ę na- 
tjrehminst. W olosker, alica 
Ęykstuafca 68. 38675

. L & P S Z A  służąca. dobrzo 
i«decoua, bea gotowania, 
zostanie p rzy jęta . Dr. K » -  
ga tow *, F riedrichów  8, od 
5—*. 38674.

’ P O T R Z E B N A  służąc* ko 
{ w i&doffwatui, um iejąca 

■ ha ftow ać do jed n ej osoby. ; 
Pełczyńska 7 A , I I .  p iętro 
drzw i fit ud S—11. 38741.

M O D N lA liK A  samodzielna 
aiła piorwazorzędim , z  ca­
lom  utrzym aniem  lUiiyeh- 
m U sł poszukiwana. Lolu  
W o lfg a n g , B iry j, 38669.

SZO FE R , m echanik. F iae l- 
«ta , siła  pierwszorzędna — 
poszukiwany. K lin ge r, ul. 
S yks liw k * 35, I I .  p iętro — 
m iędzy 2—3 38754,

P R Z Y J M Ę  pannę — do 
dw ojga  RtarszyoU dzieci — 
7. szyciem . Akadem icka 13, 
Kuohnia, od I  do 3. 38756:

S Ł U Ż Ą C A  do wszystkiego, 
z dobrem i poleceniam i — 
poszukiwana. Zgłoszenia — 
poniedziałek la b  wtorek — 
od 4—7, W incen tego Po la  8 
I. p drzw i 4. 38683.

SŁO N  ECZN  V. d o g  ancki
pokój, osobne w ejście, ła ­
zienka do w ynajęcia  (JS o 
sr.enia Hat. do A dm in i­
s trac ji W toku pod ,.T y lk o  
Pan ie1’. 38811

P O S ZU K U JE  jednego, dwu 
ewont. trzech pokoi z  ku­
chnią za rocznym  czyn- 
s?om w edług umowy, od 
gospodarza. L ie ty  do Adui 
W ieku  pod ,,333“ . 38463

M ŁODE bezdzietne m ał­
żeństwo poszukuje p ok^u  
7. kuchnią oweutualnle — 
wspólną lub jedną stancję 
L is ty  pod M  D. do Adm. 
W ieku . 38473

PO K O JU  kaw alersk iego — 
z osobnem w ejśoiem , kom­
fo rt, b lisko śródm ieścia — 
potrze bity natychmiast.. — 
LiBty pod „P rzem ysłow iec 
33*’  do Adm ln . W ieku  — 

38608

U R Z Ę D N IC Z K A  panienka 
młoda, szuka koleżanki — 
jako  sublokatorki do po­
koju umeblowanego. L is ty  
pod „Z jrodliw a*' do Adm : 
W icku. J8604

P O S ZU K U JĘ  pokoju h e- 
lek tryka  cd gospodarza — 
za rocznym  czynszem  — 
ew entualn ie przy  spokoj­
nej rodzin ie  w okolicy 
G lln inńskiej, natychm iast, 
lilftty  pod ..Ur7.edn'iezka 
H . A. do Adm  W ieku  — 
   387 i S.

Z A  cnyn.rżom k ilkn loto im  
% g ó ry  lub pod innym i 
w arunkam i poszukuję m ie 
sakanio 4— 3 pokojow ego 
r. pełnym  komfortem  w 
centrum. Pośredn ictw o w y ­
nagrodzę. Zgłoszenia D r 
W a lk e r, lekarz, L w ów  — 
H ote l N ew  Jork. 38714.

Z A M IE N IĘ  kom fortowo 
m ieszkanie 3 pokoje Lw ów  
na lakow e lub większe — 
W arszaw a. O ferty  do Adm 
W ieku  pod „Zamiana**. — 
_________________________  »87ifl

PO K Ó J um eblowany —  
7. e lek tryką  zaraz do w y ­
najęcia. Łyczakow ska 4 — 
dozorca wskaże 39719. [

M E B LE  antyczne — oraz 
w szelk ie przedm ioty ku­
puje K R A U S , Sobieskiego 
Kv 28771.

W  A  Ci L  u»ob>> wj| apteczną 
wdobrym  staniu kupię na­
tychm iast. Zgłoszenia p i­
semne i>od „Natychm iast**, 
do Genu rolno j E kspedyc ji 
Ogłoszeń, Lw ów , L eg jo - 
nów 1._________________38814

F O H T E P f A S  „Bosendor* 
for*4 czarn y, k rzyżow y  —• 
p ły ta  m etalowa 2.500 zł. 
W yspiańskiego 32, JL. p. 
_________________________ 38*itt.

POS7iCJKUJĘ 3 auta c ię­
żarow e dwu i trzy  tono wo 
używ ane w dobrym  sta me 
Zgłoszen ia  M ałopolsk ie u iti 
ro  węglow o, i  ‘ - . i  ...hua- 
mana. “  3880?

iy AM  LUN IO A  joun up*ę tra ­
w a nowa niewykończona: 
cz tery  m ieszkalna po Ś 
pokoje i kuohuia, OiiOśtca 
Lycz.ikoi.vska 6000 dołarow. 
K am ien ica  dw upiętrow a, 
okoica Barku K iliń sk iego . 
Dom partu row y 2 podoje 
kuohnia. sta jn ia, warsz-* 
tat. 380 sązm ogrodu, oko­
lica  Ł y c z  akowska a przód a 
sa 34>iO dolarów  Skomo- 
rowski, Chorążczyzua 1 - 

mm

P O IjSK G  t - niem iecka u’»  
ettynteika 3 znajomością 
buchalterii zostanie nalyck 
m ies* p n y ję ta . O ferty  pod 
..feles** do Adm . W icku.
_________________________ S8724.

i'O S Z U K U J E  się 2 sani-
terjuszk i i l  sani tar j  iaza 
do zakłada leczn iczego. —- 
j.is ty  z podaniem  dotych­
czasowej praktyk i pod 
„S an H arja ra '4 do Ldinin:
Wieku. 387-a
D Z IE W C Z Y N A  do kuchu? 
potrzebna. P iłsudskiego fi; 
Cukiernia.____________  38775

P O T R Z E B N A  służąca ~ d ó  
•wszystkiego »  dobrem! 
ŚY^iadeetwHini. Jabłonow ­
skich M , 1. p., drzw i 7 — 
 _____________________ 38771. _

i 'O S Z U K U J Ę  mamkę. D r: 
IRmmaJdis, Lenartow icza 
14, I I .  p. 38767.

P O W A Ż N A  F I R M A
POSZUKUJE

doświadczonego SPRZEDAWCĘ 
MASZYN ROLNICZYCH

NA STANOWISKO REPREZENTANTA 
NA MAŁ0P0LSKĘ WSCHODNIĄ

(chrześcijanina - Polaka). M erty z krótkim życio­
rysem i podaniem referencji adresować: W a r.z a -  

wa, skrytka pocztowa Nr. 855. 1070
f ’ K V Z ,lfc itA  (kę) s ilę  p io r ! P O T I.Z K O N A  aoaoiwa po- 
w s io w ęd n , rr*TJm c o<T Ba- stugaezkn. Od 3—4, M i*o-

N O TA B u U S Z  w Koniaru ie 
P - iy jm i®  kanslyd ita  z  k il 
i; u lotnią praklyk.% w dzia­
le »padkj.vyn? Zgłoszenia 
wprost. 4074

Zs>OLNE.I poiiręcznej do 
płaszczy aa dotir.m  wyna- 
ęrodsoniniH łiosznkujt —
aalnib, K azim ierzow ska 41 
t f .  p. 38093.

P O T U Z K U tiA  dziew i/.yin  
l »  i i .w lr j.  na *1? dzieli 
fł . : ! , , ! 2. p n rto r .— 

38784

r a f  i? * i-i fry z jersk i n i: 
F red ry  fi, z jyst.oń . SHłir.

I Y F C IA H K B  pior wszorze- 
dna posrolcajn Szwaln i j  
l>i< lizny Sals Donnor, ul: 
Żółkiewska 47. 38700.

rown. Łyczaków  10, I I .  p.
38811:

I O SŁU G AG ZK B  z  pram em  
i gotowaniem  poszukuje — 
ICosohar, Rynok 19 H  p 

88701.

1 M IR i i-Łl O ATO Ii.SK 1 zdo) 
ny robotnik noszulcl wany 
n atyclii iast. Bardacb i 1: 
Sobicskieg:) 3#. 88747:

L 0 K A L E
POSZUKU JĘ  2 -4  pokoi z 
kachnią, bo nfortotn <;on 
trum Dam po iyczkg na 
hipotekę lub 2 "oczny 
czynsz z  góry  poczciwem u 
gospodarzow i. Zgtflfczoni a
K araw anow a: Kości u jf ki
24. :»78J.

Z .nO LN A  manikurzysfcka — 
zostanie nu lyc im las [ przy- 
Jt}la. F ry z jo r , Ł eg jon ów  5;

38746

POSZHK-U.fr; zw im fe i !cu- 
eiisrk i. Akadem iena 3°. — 
I .  p. im lewo, m iędzy 4—fi 

78674

TOSZ-TTKIMH mieszkania 
pokoju z  kaubnią, nmłżeń 
s*wo bozdzittne. Zgłosze­
n ia  pw l ,,Mieszkań ie“  —  
Itiu ro dzii nników Scherb- 
ra, Pa3aż Hausmaua. 38794

PO SZU K U JĘ  jasny poi ij 
bez .nobli. Listy do Adm. 
Wieku pod „Stanisław 1 

3881*
2 STUD SK TÓ W  t  o Izir.y 
..omiańskiej poszukują po 
koju z wygodami. Pożą­
dano a utrzymaniem, oko­
lica Ko jhancw..kiego 18- 
»ty do AdtniuietraeJ5 pod 
..Ziemianie". 3881

PO SZU K U JĘ  pokój jfasny 
bez mobli w mieście lub w 
okolicy iiTOwa' de Ad.nł- 
nlairacjl ..Artyetn". 38766

h i hi

PO SZU K U JĘ  pokoju ka 
walnrakllego; wchód z kia 
tkl schodowi i z meblami 
łub aoz. Zgłoszenia pod 
„Auto" Adm. W ieku. 38778

POKOJ uinebiowau. uie 
d£'eko ».łownej Poo s —  
Zgłosz-n ia: „Akadem ik"
Administracja. 38772
PU K U J  słoneczny dla 
dwóch panów lo wynaję­
cia: Szeptyckich 44. I. p
na lewo 3*771,
Z A M IE K IĘ  3 pukujowe 
mieszka uie ul, U je jsk iego  
•/. pr zedpok..jom, pokojem  
dla służącej i jiołnsin kom 
fortem  na obszerniejsze 
dw iiriokojowe w  soiióuej 
dzio ln iey. — Zgłoszenia w 
Adm in. pod „R o m a ". 38725

POKUJ kaw alerski z oso­
bnem w ejściom  oząś.iow o 
7, u trzym aniem  jest do w y 
nn lęcia : —  Gtowuskioso
27/11,71'). 38795.

POKOJ eleganeko umeht.o- 
■-.'any Wcjśzie *y lk o  z kla- 

opal, św iatło, usługa, 
blisko centrum, dojeżdżają  
ci-mu natyelunrasł potrze­
bny. Czynsz obo,iętny. — 
f 'f l t v  pod ,/l'ylko ; Adm: 
W ieku. 383m

•HU

FORTE P IA N Y ,  piAhlna — 
używano na różno eony — 
?pra^dajo, m louia, kupuje 
gotówką: Hauak, Piłśud-
akiego 21, I .  p. SiĘ56

F O R T E P IA N  do naek i — 
ten io  Gróiteek*
2-1, I .  p. SohimHor, ffanet
Iow y. So65.“,

Ż A R Ó W K I Gsżeiądnosoiowe 
po kI. 1.50 Bprłodajo — 
Fasalor, Lwów. SykRtir»ka 
Na 3».___________ iWM
P A R C .I.LR  bnJowlone w 
Zbolsk*x'h od 106 sążni kw  
na dogoJnyah warunkach 
9pr?»dara. WyjąśnJoń n- 
dvieU no folwarku w Zbo- 
iąkach PietrasiewieB, 
srorła u właśeicela. Lwów  
Pasaż Mikolascha, I I .  p 

38795.

KH YMBIT I ;i ok a -
myjnie do Kprzędatila. —* 
W iadom ość B erger, Lw ów , 
J>1. Trybułiftlsfci 1. 58765

F O R T E P IA N  z angielską 
mechaniką — pierw szorzę­
dnej m arki ok azy jn ie  
spraeda ,.Mouiusxko‘4 7, i- 
morowiezi* 16. %Tó'4

DO W Y  N A J  bji -1A gara* 
oddzielny box. U l. B try j- 
ska 1. 3. 38447

FU T R O  podrżoio, szopy w ; 
bardzo dobrym  Bta?ite do 
sprzedania; K leparow ska  i 
22, koszary: — Gawroński 
kpt.  ______________ 38773 [

T R A W E R S Y  Nr 32 tan io [ 
ilo nabyciu. W iadom ość: \ 
Japońska 7. 38774. 1

M E B ItE  Rtarożytecr, św ic- ! 
ozniki staro iydow skie o- ■: 
kaayjn ie <lo eprcodam a — ! 
K R A U S , Sob iesk iego ir>. > 

38776 |

ZDOLNA czeladnik a-
charski, p rzy  kra  wacz i  <io 
breuii św iaductwaini szu a a 
stałej posady. U lica Pod 
Dębem 24, I  p., Nutyk 
Leon. 3&&H

B IU B O  Nlerac*ynowskicJ, 
Lw ów , plac Akadem icki 3, 
Te lefon  13*61, poleca nau­
czyc ie lk i, nauczycie)-, —«
Francuski, N iem ki, piułę-
giuark i, f  robi a fik., ki ucz.* 
itice, ffospodyaie, asioforow, 
maszyn i titów, ogrodaików , 
woźniców, bturalU tów , —«
elużbę restauracyjną, i.ote- 
low ą, aktepową, fo lw arczną  
agronom ów, leśników. — 
 38574

M A ŁftE ftS TW O  bMdEłotuo. 
ucKćlwe, poazukuje pracy 
na w ^ , żona kucharką — 
mąż gum ienny, m u m io  
się na obsłudze św ia tłą  
clektrycKuogo, w łada ją  też 
język iem  niomtoekhn. L i-  
Kty pod „L a b o r "  Adm  i u; 
W ieku. 38453

P ld ttW S Z O K Z F D N  4 big- 
liżn ia rk a  poleca się do do­
m ów pryw atnych. Łaskaw e 
lis ty  pud „Janka*’ A dm : 
W ieku . 38215

SZO FER in t e l , śfodnieh. 
lat, Bzukfi posady. U lica  
Asnyka 8, I I .  piętro. K a ­
wecka dla WioUezonko. —»
__________________________3872)?

M Ę Ż C Z Y Z N A  eanfiotny, krt 
w alor, pohu ku je m iejsce 
loka ja  w  m ieście litb do 
dwora na w y jazd . D roho­
bycz, Rynek 34. — Jan 
Pańków  4GM

G O S P O D YN I K U C H A R K A  
zna stę na każdej ga łęzi 
pracy, skromnych wyum- 
gań, poszukuje posady sa- 
m odziolnoj L isty  do A<*m 
W ieku  pod L IL A .  3SfioL

P A N N A  7, dobrem ) świu- 
doetwami, umiejacri goto­
wać, poszukuje służby u 
k raw czyn i za wyiiagrot^/u- 
nieiu wyuczenia je j  km * 
Viec?v/.iiy. L is ty  do Adui 
W ieku  pod „Nau!*a '\ - -  
_______________________ 387>7.

PO B ZU K t J hj poRHdy bh:ro 
w oj la b  kasjerki w puw ci 
nej firm ie ; dam 7>0m zł — 
lub v\o/.ę kaucję. L isty do 
Adm . W ieku  No w cero pud 
„500 z ł,“  36707
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brnę  so tn ie , 
gospodarkę, 
ezuku m mi

B E iiW / tJ L Ę D N IŁ  — n t, * 
wdowi: In te l. w iek średni 

lerp llw . oezezędn da- 
■\-..mie i i i  

]ub,ącb dzl«iv 
izuka  po '.dy zaraz we 
Lw ow ie  lub na w yja zd . - 
L is ty  pod „E lb o "  Adm ln : 
U  ii  ku.______________58651

P A N IE N K A  uzdolniona w  
k ra w leo iy in ie , poszukuje 
jioortdy a całe.,, u trzym a­
niem, n' bv <5 ti nu 
w yja zd . L is ty  do Adm in : 
W ieku  pod „K rt.w lec7.y- 
ziiB" 8870!

K A W A L E R  pl-ząoy na 
in„j?.ynle p„szu lm jo posa­
dy za skromnum wynagro  
dzcnitm. T.ihiy pod A . B. 
do Adm: W jekn 88690

P L A C Ó W K I A lukien nę 
i aich Seweryn* Zaczyń­
skiego Śniadeckich 8, — 
wykonuje wstel lo roDoty 
w zakres krawiectwa wcho 
dzącc podług najnowszych 
iurnali, punktualnie, na 
ezas oznaczony po cenach 
inlkunych 80253

N A P R A W IA , czyści. strzy­
że dywany perski kara­
ni ani, kilimy 1 laoryczne, 
prędko, tanio, idlldnle — 
przodai i  Imow na raty 

Siemianowska, plao Dernar 
dyński 12. 38848

NAU KA
( N IE M IE C K IE G O  wyucza 

zybko "osolw ent w ydzia łu  
8 er: mflt: ki znakom itii

metodą, konwersacja ko­
respondencja, literatu ra . - 
L isty  pod „G erm an ista" 
do A dm . W ieku

CH O RO BY WT 'JERYCZNI, 
. zastarzałe skórne, nenra 
stenie seksualną teezy spe­
c ja lista  Dr. F risob , i,lk-a 
W alor . 11. 88538

D Z IE W C Z Y N A  la t 16 In­
te ligen tna  poszukuje po 
Si 1: v cukiern i lnb w
piekarn i. Łaskaw e „g ło ­
szenia do Adiu. Al ieku 
pod ,bm oha"  88761.

Z  U K O Ń C ZO N A  Ł-.etnlą
ss kolą handlową, kursem 
pisania na (k ilku  iyt e
ir.nehj maszynach i z ła- 
dnen. pismom poszukuje 
jakąkolw iek  posadę bin 
row ą jako  początku jący; 
L is t,' pod „P ra co w ity " . !

88768.

PAŃSKA z kursem buchal­
te r ii iii.Kr.sca na m asz. u( e 
poszukuje posady prakty 
'  antk i b iu row ej lub ka- ' 
sjork l za kaucją ; < went. 
ja k io jk o lw iok  iunoj . s 
Lw ow ie  liifi na p row inc ji; 
W ym a g iu in  bardzo ikro- 
limo. L is ty  do A'dm. W ic ­
ku pod „A k tu a ln o " 3B769.

N A  Ul Z Y C IE L K n . Starsza 
z  doskonałym  język iem  
f  t ruskim, nicm ieokim ; 
poiskim , w yższą m uzyka 
(fo rtep ian ) i kończona iu - 
nhaezka f i io lo g j i  nowoty- 
tnej poszukuj! posady w  
zamożnym, zacnym domu 
izrenoliok im  L isty  „B a r­
dzo u zdoln iona" B iuro So­
kołow skiego. 98785.

K O R E S P O N D E N T K A  b ie­
g ła  w  'czyku francuskim , 
niemi nr zim , polskim  p v  
szuknjo posady w  w ięk- 
fizom przedsięb iorstw ie we : 
Lwriroie. L is ly  ,.Korespon­
dentka" B iuro Wokołow- I 
sk iogo ,' Jagiellońska. 88786. i

m m m m
G R A M O FO N Y , m aszyny, 
row ery , tanio naprawip, — 
Jakób Hosenman, A kade­
m icka 26. 98631

D A M  16 t l  proc. miesi c- 
oznie, kto pożyczy 106 zł. 
na weksel na p rzec iąg  i 
m iesięcy. Gw arancja zape­
wniona. L is ty  pod „100 i l . “  
do Adm . W ieku . 88726.

P R Z Y S T Ą P IĘ  do spółki 
z  00 uuiuratni L is ty  pod 
„.urn do larów " do Adm in : 
W (eku. 8*703.

O G R O D N IK  a4z drzewa 
owocowe,, przeci/itt k rzew y, 
urządzą ogródk i w edług 
pi -nów. w ykonu je wszelka 
robotę jesienną. L is ty  do 
Adm. Atieki N ow ego poil 
„O grodn ictw o". 88687.

P O T R Z E B N Y  obiad w y k ­
wintu; d la jeanoj osoby
w ob liL  ul. Pełczyńskiej. 
Zg łoszen i? : P c łczyń  ka 7 .6. 
I I  p „ drzw i 8. 98740.

M O D A. P rzy jm u ję  dc ha­
ftu  wed. w zor i w ied. swe- 
tury i czapki, poduszki 
itp. M urarska 40. &8808

rS IA tK Ę  wojak wą P  K . 
U. LWów, W ’a Syslawa K a  ­
sprowicza, unieważniam  

38451

W Y U C Z A M  w krótkim  
czasie .szeikich robut 
r ę c zn y . i.  P rzy jm u ję  za­
m ówienia. Ceny - isk ie  — 
K arp iń sk iego  15. 38748

POSZ1 K U JĘ  eoi apotyto.-a 
dla dziewczynki V  ki. 
powszechnej. Ul Pil„ud- 
sa iego 21, I I .  p„ fron t — 
Romańscy. 38779.

PR ZY JM U JĘ  turs kro­
ju  1 szycia. „J O LA N D A ", 
Staszica 8, I I .  p. 88218

DO EG ZA M IN Ó W  n » luty 
!  t-zerwlta, gimnazjalistów, 
obsteraistów, p r z y „ i t o u j  
1 lekci i udziela D O ŚW I A L  
CZO NY P E L a  GO( Jcdne- 
g< biednego ucznia przy . 
Besuję bezpistnlo. Ulic.. 
Z IE L O N A  18. P A R T E R  -  
W  PODWÓItZi 88084

K B Ó T K O  term inow y kurs 
rozpoczyna szkoła i pri - 
cownia batika i stuki 
st.osowan.J Iren y  P o lak  — 
Szu icow ej, Sahramentek 4;

3847.

A K U S Z E R K A  p rzy jm u j) 
pan ie; W a łow ą  27, parter 
praw y, przez podwórze. — 

397 yfl

a K U S Z E R K A  W agner owa 
p rzr jm u jo  pauio na czas 
słabości; Sobieskiego 30 — 
parter. 38767

] OM OW E ob jady na m a­
śle; - Rampiaun 3, L w y  
parter. 38768

CHCESZ W IE D Z IE Ć  c< 
cię czeka, udaj się na ul. 
K a/ im icrzorską  20 — SB, 
Lw ów , sdzie zam ieszkał 
złynny telepata, któay ou 
g » . iu 'e  jries ; b.śó. o rzepo 
w iada jrzysz łiśd . -  Na  
w szelk ie pytan ia  znaiuąje 
tra fne odpowiedzi, jd z ic la  
rad w na jbardziej skompli 
kowanych sprawach. K o ­
rzys ta jc ie  z  okasji. P r z y j­
m uje codziennie od 0 rano 

88539

Sł.MF.N ST  A S  LOK, 18-letni 
chłopiec, b londy.i. umysło­
wo chory, zb ieg ! ze szp.- 
ta la  powszechnego we 
Lw ow ie  przed kilkom a ty  
godniaiui. K tob y  o nim 
m iał jaką  w iadomość -  
zechce znwiadom ić rodzinę 
Ki.iu.tz. w ieś Dołha, K o ­
laska, Łueiw  W asy l. 9445

U R Z Ę D N IC Z K A  — pozna 
inve! m ężczyznę na staioj 
posadzie do la. ' w  cei i 
i*a tr . L is ty  n o t ..w ie  z fo  
to g ra fią  p id Myszt-u 27“ 
do Adm . W ieku . 88680.

S T A R S Z Y  akadem ik mute 
m atyko — łiz y k  poszukuje 
korepetyc ji 1 zakresu 
szkół średnich lub w ydzia  
łowycn. M sty  pod , 26 w 
t..le; lęezn ie" do Adm in i tr 
W ieku._________________ 384L_

JESZCZE jednego w o  dwu 
pupilów  na indyw idualne 
lek c je  prawnicze p rzy jm ie  
Dr. C Z A P I IS  I I ,  Bogu­
sław skiego 14. 18501
D Y P L O M O W A N A  nauczy- 
cio łka  w yucza najnowszą 
metodą francuskiego, n.e- 
m iaok itgo , udziela konwer 
saoli oraz pom aga w  na­
uce szkolnej. D ługosza 37;

1. p. 38523
1 ZŁ L E K C J A  języka  
francuskiego, n iem ieck iego 
i g ry  na fo rtep ian ie . L is ty  
pod „1 z l."  do Adm in lstr 
W ieku. 38509
T A Ń C E  R Y T M IC Z N E  i 
plastyka dla pań, m łodzie­
ży  i dzieci, pod kierun­
kiem  sii fuehowyc. In s ty ­
tut tańców „S ten " Gro­
dzickich 2 W p isy  od 6 -8 

38621
IN S T Y T U T  TA Ń C Ó W  -  
„S T E N ", G rodzick ich 2. — 
ŃajnowBZt tańce. vspol- 
praouje P ro f. Pau l lio fh  
a W ied iłia . W p isy  od 6-8, 8868*1

KURSA SAMOCHODOWE
ZAW ODOW E i AMATORSKIE 4100
U l i c  A N I C K I E M Z A  » .

W pisy w kancelarji kursu między 11-1 i 3-6 pof

A K U S Z T R K A  S E K U Ł A  — 
przy jm u je  pnnio. Gróde­
cka m  I  p. 88471

AKV SZE H K A  Lutkowska,
p rzy jm u je  pan ie; Asnyka  
N r. 0. drzw i 2, pnrtcr. — 

87084

W A Ż N I* dli m ajstrów sto­
larskich ! Posiadam  nalimw 
szo ka ta log i meblowych 
hudo'.vlanych fir . ..y  H er­
man Kunze, B erlin ; pro­
spekty oraz w zory  . róbne 
n y s y iu p  eezpłatń ie. — 
N a fto li L ieh t, Jarosław . — 

4073.

K A W A L E R . lą ł - «  han­
d low iec, średniej tnszy —  
pozna pannę 'tm  wauwkę
dc la t 28, ku. 1 mu Btkę: 
m uzykal ni. puinadjącą w  
posagu kilk i- tys. t ł -  M- 
Icin przystąpion ia do ko 
rzyitiicfe-j li turę: u — im 
śro luiotwo r  jd z ic  iw mile 
w idziane cel matr. Z g ło ­
szenia do Adm . W icku  
pod „W y h ra u L c  losu" 
Rzecz traktu ję poważnie; 
na anonim y nie odpow ia­
dam; załączyć iw *  „od c­
inam;. 8801.

m G U B Y i
U N IE W A Ż N IA M  zgubioną 
książeczkę w ojskową, r  y- 
daną przez P . K . U. P rz  1 
m yśl na uazw.isko — Jan 
I  łuta 38251

Z B U B IO N Y  na u licy  lub 
1 ramwaju m ały  złoty  

damski zegaroezok z w y ­
pukłym  -nonogramei 1 —
uczciw y znalazca odda za 
wynagronzeniom  do In sty ­
tutu kosmeł yoznego, L .rów  
Bonrlarda 4 38715.

RURS wszelkicli tańoów 
rozpuozynaniy co : i 15 — 
W p isy  p n  jrau je od 5-tej. 
Ł o c ff le i,  F riedriohów  5 — 

88461

KURS. *obót irtyetyuznych 
ni. R a i ozy 1. 5 w tork i i 
czw artki oa ly dzień, o -az
U m icd z la łk i, środy, u lica 
boczna S try jsk ie j 4, — 
I  p. domy m icji kic. 88649
K U R S  K R O JU . M ODI KO­
W A N IA  I  S Z Y C IA , ’ IE R  
W S Z A  IfO N C . Sz,K u " 
„S T E F . . L I A "  — I  Y/ÓW. 
S T A S Z K IE W IC Z A  N r. 6.

86o44

L E K C J I kouworsacji, li- 
teratnny, grnulatyk i f r a n ­
cusk iej. niom iockioj ud; le 
la  dyplom owana nauczy­
cie lka  K ossowIgz Jadw iga 
W p isy  9—5; Sykstnska 43u 
I I .  p 38787

B A B Ę  W„rtb«im..v?s„„ — | PA LT O , nałnowszy ń n u j  
rtai dobry, "amlenię za j prawie n *e. ani eprza- 
mniejszą. Jung, Koeopul fam 8 m . aSakioi. B). — 
eka 1 0 . __________ 88711 I ii. j u _________________

Zegary - Kukółki H
Zegarki i budziki faLryk szwejcarsk.
poleca H A R i A K  D A J  E W  Ś  K I
A K A D fM I C K A  20. 36701 U lg i  w  s p ła t a c h .

Kupno-Spr?edaż
C H O D N IK I, po rtjn iy , ma­
te r ie  meblowe na jtan ie j — 
W a j s K , pi. M ur1aoki 5 — 
I .  piętro. 3469

F O R T E P IA N Y , P IA N I  N a , 
nowe, przegrane, eprzedaje 
w ypożycza  na jtan ie j Kn- 
bessa. Rynek 9. 84946

M A S Z Y N Y  do szycia  m y ­
wane ok azy jn ie  wysprze- 

am. Sk lep kom isow y ul. 
P iłsu dsk iej'- 11. 88085

25.00„ C E G IE Ł  loco piec 
Sygn lów ka, .sprzeda oka- 
ty jn le  E L T E H A  Leg jon ów  
N r. 87. 3i,92«

F O R T E P IA N  lnb pian ino 
kupie u , as Gotówka.. N o­
wacki, P iłsudskiego 17. — 

88626

G R Z Y B Y  w ysyłam  pocztą 
za zaliczką, ładno, w yb ra ­
ne g rzyb y  .najm nej 5 kg) 
po 30 zł. « ] kg.; taks i- 
mo pow id ło  śliw kow e a cu 
krem  w beczułkach 5 kg  
za 11 zł 'L rraa  ‘T. Stuin- 
m r , Kosów, koło Koło- 
m yjh_____________________3773

S P R Z E D A M  J U P IT E R  -  
lamnę do zd jęć fo to g ra fiez  
uyeh „S z tu k a " Lw ów  ul. 
Leg jon ów  1. 387Jl.

W IESZADŁA
S T O J Ą C E  

JÓZEF P R O t K O
f a b r .  m e b li  l e i .  

Lwów TIERCJARSKA 10
T ł  1. 15-88.

K U P IĘ  parcele budowlaną 
O f irty ra i b liższe szcze­
gół? pod P a rce la " Adm : 
Winku._________________38697

PLA Ś Z G S  ilegauuki plu- 
_ jw nowy sprzedam na 

śr id n l, łbooi Plac Dą- 
broweklego 6, parter. —(5..

L R  C Z A P L IŃ S K I, Bogu- 
shrwskiego 14 indyw idu a l­
ne lekcjo  prawniozc, sze­
re g  dodatnich wyników, — 
u lgi w  spłatach. 88737

S ZYB K O , tan io wyuczam  
francusk iego, n iep iieck iego 
angielsk iego Kóśolnazki 54 
S ilber. 38713

F O R T E P ’  AN  d ćwiczeń 
w o ln y ; ul. "Snopkowska 18.

31742

F O R T E IH A N  jest do w y ­
pożyczen ia; B a lo rego  U ; 
parter lew y . 88782

K R Ó L IK I  b e lg ijsk ie  ol- 
„r zym ic  ok azy jn ie  sprze­
dam. Sygn iów ka W mika 
N t. 205 , 38691

F O R T E P IA N - do mus ki -  
tanio sprzedam lub w yp o ­
życzę. Kolesza, Sukstuska 
16- .;875

SżW L  kroci do sprzedania 
Oglądać od 9 d 1 1 przed­
południem, Supińskiego "; 
I I .  p iętro, drzw i ł.  38762:

L A T A R K I  cloktryezne po 
zł. 2.28, ba terje  po 70 g ro ­
szy, poleca; Fassler, Lw ów  
Sykstuska 29". 3R653

K U P IE  b ll-n l.  L isty  pou 
„B ila rd "  do A dm . W icku.

38„;

F O R T E P IA N  -i p ły tą  m e­
talow ą, T oktaw , w  ja k im ] 
lepszym  stanie do sprzeda 
» i a ;  U l. P i-k arsk a  1. U ; 
Bartoszewski 89468M Ł Y N  .u: b inowy 0 2 p. 

w alców  i  1 kam ieniach -  
w raz z w iększym  stawem. 
40 km. ud Lw ow a  — do 
syrzedanui tbez pośredni­
ctw a). B liższa  w iadoiu iść: 
Lw ów , n i. Pełczyńska 22 — 
I.  P 88435

L a D A  długości 2.3(1 metr., 
w raz sc iztolarze. z  u.ar 
murową p ły tą  ok azy jn ie  
do sprzeda, a. W iadomość 
żółk iew ska  123, parter —

S zatko w m ee
M A R T I I I  B B C 1*  H s n a e l  e ia z &  L w ó w ,  

1! n A R  1 U L U J  u n a ls k a  38736
S P R Z E D A M  pieo żelazny 
duży odpowiedni uo w ięk 
»z e j n b ii 1 W ii /  mośó 
A p teka  M lkolascha, '.wów.

38751.

K U P IĘ  parcelę p rzy  ga- 
nals, kablu wodociągu. — 
L is iy  s podani 3u; w ielko­
ści, ceny i m .jjscn  pud 
„Pa rce la  1001“  do Adm in . 
W ie lU. 38689

A U TO B U S  mało używ any, 
najnow szy typ , na 13 osób 
srrzedm u c e ł  v jn ie . W ia- 
domośc: B atorego SU. por- 
t je r . 8684

K A M IE N IC Ę  sprzedam — 
1 p ż ę t jA a .  7 okien fr o „ .n  
w  okolic? Podzamo, .0 koło 
prrystanku tram ; jow ego  
IJuty pod „F ro n t”  A dm ; 
W ieku . 88754

0 ?  M E B L E  NA RATYS
Znana hrina M u n Z E R  R e j t a n a  4 , poleca: Sypial­
nie, jadalnie, salony i urządzenia biurowe. 4014
K U P IĘ  w-.rstaty k ilim kar-
fikio. EnglsTKtei^wna, u lica 
W łneeutego P o la  VI. 38483

Y A L E  zatrzaski do d r „w i; 
K A S E T K I  WTDPl IE IM O W  
S K IE , 1. i J D K I  a .u i.K Y -  
K A Ń S L I l  po leca  R E N T- 
S C H Y L R , Leg jon ów  37 — 

Sf922
H Y B Z Y  kiszone beczułka 
około 5 kg. 12 z ł , m aryno 
wane 15 z!., g rzyb y  po 20 
zł. za 1 kg. i I l - a  17 zł. za 
1 kg. w ysy ła  zo pobraniem  
poeztowem Pinkas S tum er 
Kossów  ko ło  K o łom y j i. — 

4023

K T'P IĘ  oknzyjn ie nu ącza- 
u ie pokojow e «  'o rtep ią- 
nein lub pianinom. L is ty  
pod ..Jan ina" do Adm in 
W icku . 88569

l l f  A  t r  ,a ” =i n ^ p i e i ó w e  —  23 z ł . ,
I h  B A  E n  E w  V  g d z ie in d z ie j  tesame 40 z ł . ,  po-

C1E' .  A J ą C , O s s o i l f t s K lc h  14 , telefon 40-32. 3755
POŃCZOCHY gumowo — 
Jedw.ibne przeciw żylakom 
spuchliżnla 1 .:gr..bie„in, 
poleci C H IR U R G J A  I  wów 
Jagiellońska 15. 8866

DOM w dobrym stan.. — 
z powodu wyjazdu natych­
miast nprzedi.m. Ltwan- 
dówka. Słowackiego 7. — 

38484

b z k ż n i c y i  M Ł Y N K I DO
M tE H  A L E K A N D E R  
W1 R k , Nw2E ST A L K I  
HEJ9CKEŁ9 A — iioleca 
R EN TSC H N ER . Leg .-nó ’ 
Nr '7. 3,5 788

R ESTA UR ACJA , cukiernią 
tlo ..„rcadanla, powód fa ­
milijny Ki pi ił ootrzebny 
okc’. i dwanaście tysięcy. — 
W alorjan  Nowak, Bochnia, 
lyuek. „563

M E B L E  wszelkiego rodzaju, kompletne urządzenia 
pokujow*, meble poszczegdłue tapicerowane, oraz 
a n t y c z n *  I i i t b l s  poleca po cenach przystępu; ;ti 
Z ie l iń s k i .  Kołłątaja 5. Stolarnia w  podwórzu. 4008
J A B Ł K A  deourowc -  do 
sprzedania priew ain le r«- 
ucty P o _ W  arę*. R o­
gowski, st- Sokal lub B ełi

86534

R ESTAURATO R? Y1 M A - 
Ś7,Y'NKI do k ra ja jia  vhle 
bo, «G2Ji S T A L u W ji ory  
glnalno A N G IE L S K IE  po- 
lecą BFiTBYSC H N E R . u l 
Legjonów 87. 87596

15 PO W O D U w yja idu , na 
ychmiast apr d ar y do­
brego „Forda" P lem ne  
igłoszonia poił „Trcjsta  
dolarów" do Adm. Wieku  

j 88501.

B.tOA przybo.y myśli? 
skie i amunicją ro  "ca 
n a jtan ie j Bolesław i- nkuW 
skl Lwów. Gzarnieckleg* 
Nr- 2. 85870

1 2 -8 0  j BUDZIK ..Y O R K " 1 2 -8 0

z  trójkątem, precyzyjny, z 3-letuią gwarancją. 
W y łączna sprzedaż u C u t a r m a n a ,  Sykstuska 14. 
Za towar nieodpowiad. zwracamy gotówkę. 4098 
Zamówienia z prowincji uskutecznia się odwroi

W A R  ST A T  stolarski z  na­
czyniem  sprzedam. TTiica 
Skrzyńskiogo 14. 38679.

P IA N IN  ' nowe od zło ­
tych 2.20O na ra ty . N ow a­
cki, P iłsudskiego N r. 17.

38625

F O R T E P IA N  p io ”wszorzę- 
dnnj m ark i, krotk i, — ton 
w ie lk i, znakom ity, sprze­
dam. Kopem iika N r  26 — 
Sk len i areki. 88568

P R E Z E R W A T Y W Y " fran- 
cuskie, najlepsze, na jpew ­
n iejsze ty lk o  FDDER. — 
Lw ów . S Y  'S T U 9 I9 A  7. 
Za jm u jący cennik darrą®- 

8728

M E B LE  w szelk iego  rodza­
je  na u lugot' rm inowe 
spłaty iprzedajo 1 w ypo- 
zyozj. firm a  Jakób C zys i, 
ul. Rntowsklbgo 7. (naprze 
o iw  katedry  Rok  założe­
nia 1891 3572

O P A S K I pra< puklinow pa 
tentowane o lw a  „Chlrug- 

Lw ów , Jagie llońską
s . 3691



16 „WIEK NOWY* Nr. 7909 z dnia 3. listopada a927.

PONCZC. EHY s g i  J M UNZERl  RYWEK14
Niedawno Otworzony M A G r i Z Y N u B to R 6 Y M Ę S K I l H i DZIECINNYCH
S. Barach Lwów Gró decka 77
zawiadamia uprzejmie, że otrzymał świeży T R A N S P O R T  najnowszym U B I O  R Ó V." i F U T E R  męskich i dziecinnych 

i poleca takowe P O  Z A D Z I W I A J Ą C O  N I S K I C H  C E N A C H  za gotówką i na dogodne spłaty. 406S

<yj Pcv/3ZECHNIŁ
ZK'ANV£Ł SKUTECZNOŚCI

f-ÓRSKIEGO

Krem ogorkowy nadaje piękrą i delikatną 
cerę. Itre n Venus asuwa pryszcze, liszaje 
i piegi Agatol i itleutoliu lajlepsze pro­
szki do zębów, Ekjikans po jodnem użyciu 

usuwa przykry zapach potu.
Labo ia to ij. St. &órsKi, Warszawa.

Żądać wszędzie. 3tó7

N IE B Y W A Ł A  O K A Z J A ! 4021! NA

SN ŚMOFONY RATY
salonowe marki „Parloplion* grające głośno, wyraźnie bez szmeru, 
tyłka i n f l * _  G R A M O F O N Y  szafkowe, ł ubowe, walłżkowe po cenach 

zł. ”  konkurencyjnych. W ielki U  f>W > . u i p n  tw dw
wybrtr płyr najnowsz. szlagierów, poleca O .  w l l U W C I I  r r ■ |ry 2.

Z N A N Y  ze solidności MAGAZYN KONFEKCJI DAMSKIEJ

93 MAISON CHIC“ Lwów Syksłuska 1
zawiadamia uprzejmie, że obok wszelkiej kon­
fekcji damskiej, — rozszerzył specjalnie aział 4066

PŁASZCZY i T m O T A Z Y
dając możność zaopatrzenia się w najpiękniejsze MODELE PŁASZCZY 
i NAJLEPSZE TRYKOTAŻE po bardzo przystępnych cenach. Prosimy

Uwaga na firmę „Maison Chic“ .

MASZYNY
do szycia na dogodnycn 

warunkach poleca

„PWLTYP“
Lw6w, 38735

JAGIELLOŃSKA 20

KRAJOWY » H  ODZIElY
L A N C  i S C H IM M F  .
LWÓW -  P A S A Ż  M I K O L A S C H A
V  P O L E C A
Płaszcze damsKie 
Kostjumy „ 
Futra męskie 
Switki ..

Ubrania męskie 
Kurtki „
Spodnie „
Raglany

po cenach konkurencyjnych tak gotow e, 
jak  i na n larę, z najlepszych m aterjałów  
bieisKlch. — P. T. Urzędnikom ł Nauczy­

cielom  u lgi w  spłatach. 4081

ŚWIECZNIKI
elektryczne, Lampki szafkowe, 
stołowe I biurowe, jakoieź elek­
tryczne żelazka, garnuszki I kii- 
chfenkl — poleca po najtańszych 

cenach firma 3796

MK0B m m  i Syn
Lwów, ulica Kopernika 2.
SKŁAD wszelkich Przyborów 

elektryczri /-eh.

Nalcżyto^ć pocztową opłacono ryezałtem.
D rnkien i Spółk i drak.

YVydawca: „Wtek Now*" Spółka Wydawnicza. 
,Pr«»a“, Lwów, ni. Sokoła 1. 4.

LOKALE
W Y N A J M Ę  dwa pokoje ~  
przedpokój. centrum m ia­
sta, I p ię lro , solidnej, — 
ka to lick^ ij f irm ie  nn biu­
ro. L iM y  pod „Biuro** do 
\  d w.. W  ioUłJ- 3869 S.

Z A  li A Z  do w vnajęcia du­
ży. j ł t ' » y  pokój z przed po 
kojem  na jodną inh 2 oso 
ny. \v*z«dlóo w ygody, nie- 
k rępu iąc* wejścio — dla j 
zam ożniejszych, solidnych ; 
<wób. .Sadowriicka Nr. 37—  I 
wilUł 886S1. * j'

RO sv.U K U J Ę  dla starszej/ 
iitłoby pokoju przy  izraeli- I 
ckie.j rodsńitie. L isty  pod 
,J r* do Adm ln , W ieku. —- j 
_____________________ ?m\. !
I*O K oJ  i kuchnia zaraz 
do w \ najęcia  aa1 półrocz­
nym czynszem . L is ty  pod 
S. T  do A dx»: W icku . — 

3868L

D L A  pa nu w k a w a W iw  — 
jsst f  rontowy pokój do 
W ynajęcia. wspólną z jedną 
o*obą. W iadom ość łaska­
w ie p rzy  n). K u rkow ej Ifl 
w parterze na lew o. 386S1: I

N A T Y C H M IA S T  do w yna- I 
jęcia pokój umeblowany, 
osobne w ejśc ie  a k la tk i 
C h od ow e j. TeJtyóska 37 — 
I. p___________________ gSG7̂ .

ID tZĘDN I C Z K A  poszukuj o 
pokój z osohnom w ejściem  
% m eblam i lub b e z ; zapła­
ci c&yo*% za C m iesięcy 
«  gó ry . Lftskawe listy pod 
„A n ita * ’ łjt; A dm . W ick u .

S871L

E L E G A N C K I pokój d l*  
pana lnb pani na stano­
wisku do w yn ajęc ia  Z g ło ­
szenia od 4—fl ul. Kade*. 
cka 1. 4, parter praw y. —* 
__________________________88704 .

D A M  mieszkanie bezpła­
tnie osobie za ję te j poaaJ 
domem za małą pomoc vt, * 
domu. Osoba niezależna —  
wdowa, panna lub rozw ód­
ka do lat 25, L is ty  pod 
Poste restante Jan Meu- 
dryk , Główna poczta Lw ów  

•________________38G9L ■

PO S ZU K U JĘ  pom ieszkam #, 
p rzy  spokojnej rodzinie. 
L is ty  pod „S p oko jn y“  d<# 
Adm . W ieku. 38727.

W Y N A J M Ę  stajn ię na 2 
lub 3 pary  kord — m oż* 
hyó z m ieszkaniem  — lub 
bez Objęcie od 1 lub lS 
irrudma. L is ty  zaraz pou 
W . K . do Ądiu in . W icku .
_  , 38723

P A N iR N K Ę  ua m ieszkanie 
w śródm ieściu p rzy jm ie ' 
wdowa. L is ty  do Adm iu: 
W ieku pod ,.Fuehsowa“ —

men.
ELEG  A NC K O  umeblowa­
ny pokój, wejście k latka1 
schodowa, kom fort, ty lk o  
dojeżdżającemu. P io tra  9: 
dozorca wskaże. 38673.

DO w yn ajęc ia  dwa pokoje 
kuchnia, kom fort, pożycz­
ka potrzebna. T y lk o  rano. 
Sehoiger, Kasa skarbowa, 
plac Oto wy 38668

PO KÓ J z kuchnią ewentu­
alnie pokój z a  czynszom, 
z g ó ry  poszukiwany. L is ty  
pod „ L “  do A dm : W ieku j 

38708:

PO KÓ J do w yn a jęc ia  dla 
Jednoęo pana. U ł. K ró lo ­
wej Jadw ig i 23, I I  p. — 
drzwi 6. 38753
P O T R Z E B N Y  lokal sklepo 
w y  w  plerwszorzędnem 
in le j sen w centrum miasta 
L is ty  pod „P o rta l ewentu­
a ln ie w łasnym koaztem“  
do A dm : W ieku. 38744

i IN T E L , wdowa p rzy jm ie 
panienkę na m ieszkanie 
7. Wiktem lub bez, na do­
godnych warunkach. U lica 
P io tra  15, I I .  p , ganek — 
na lew o. 38604

PO K Ó J um eblowany dla 
? osób poszukuje blisko 
śródm ieścia. O fe rty  pod 
M . I s do Adm . W ie k u .—

; ______________ __________ 38676:

POKó.T 7. utrzym aniem  — 
Gołąba 4, I I .  piętro, na 
lewo. 38661.

DW*A pokoje w iększe — 
umeblowane zaraz do w y ­
najęcia Sakramcntpk 24 — 
I .  p. na lew o. 3865.0,

T R Z Y  pokoi i kuchnia — 
z kora fo r  ima wo Lw ow ie 
poszukuję ewentualni© za- 

, m ionie na tak ież m ieszka­
nie (w e  w il l i)  w W arsza­
w ie Zapłacę komorne 
z gó ry  za rok lub w ięce j; 
Po lsk i L loyd , Lw ów , Sło- 
wac k iego 18.______  36647.

POKó.T eleguncki, centrum 
a wykwintnem  utrzym a­
niom d i* 1—2 osób — do 
w ynajęcia . L is ty  do Adia: 
W ieku pod „Z a ra z “ , — 

3864L

D L A  samotnej osoby po-
I rzobp v pokoik. U s ty  do 
„N u s ia ‘*. 88728:

pHdąg renął w przepaść.

Na iiuji kolejowej Serajewo-Mostai1, prowadzącej przez 
Konjieę i słoneczną dolinę Narenty, zawalił się most w chwili, 
gdy przejeżdżał przez niego pociąg. Pociąg runął w przepaść 
głębokości 50 metrów. Liczba zabityeh wynosi 5 osób, ponieważ 
był to pociąg osobowy.

Rycina nasza przedstawia miasto Mostar, liczące 161.90C 
mieszkańców, dawniej stolica Hercegowiny. Dzisiij odgrywa 
dużą rolę ze względu na handel tytoniem i bronią.


